

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sełtońskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte w. — od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całowicie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister skarbu nadał posadę sekretarza skarbu dla działu salinarnego przy krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, zarządcy górnictwu Wincentemu Gruszeckiemu.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało prowizorycznego konceptistę policyi Hieronima Niegłosa, prowizorycznym konceptistą pocztowym w lwowskiej Dyrekcji poczt i telegrafów.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 października.

Rzesza niemiecka ma nowego kanclerza: czwartego z rzędu. Nazwisko jego hr. Bernard Buelow. — Książę Klodwig Hohenlohe i okres jego kanclerstwa, należą już do historii. Tak ważna ta zmiana odbyła się przez noc prawie. W ostatnich dniach wprawdzie donosiły dzienniki niemieckie o naradach cesarza Wilhelma w Homburgu z szefem cesarskiej kancelarii p. Lucanusem, odgrywającym dla ministrów niemieckich i pruskich rolę demona przynoszącego — dymisy; — nie wiadomo jednak kogo narady te się tyczą. Tylokrotnie dawniej w prasie niemieckiej omawiane, nieraz z taką gwałtownością, — „przesilenie kanclerskie“, — obecnie

dopiero w ostatnich dniach zostało wytoczone na szpalty dzienników. Zaledwie wczoraj zdołaliśmy zanotować, co prawda charakterystyczne i znamienne głosy *Hamburger Nachrichten* i *Münchener Allg. Zeitung*, domagające się nowego kanclerza w pełni wieku i „silnego męża“ (*Starker Mann*), i oto dzisiaj Niemcy już mają takiego. — Wczoraj wieczorem nadeszła naprzód następująca depesza z Berlina: „*Biuro Wolfa* donosi z Homburga: Hrabia Bülow przybył tu dziś (t. j. wczoraj) rano i został natychmiast przez cesarza Wilhelma przyjęty na dłuższej audyencji. Parlament niemiecki zwołany będzie na dzień 14 listopada. Dzienniki berlińskie uważają pogłoski o bliskim ustąpieniu kanclerza Hohenlohego za prawdopodobne. *Kölnische Zeitung* wskazuje na sędziwy wiek kanclerza i sądzi, że książę Hohenlohe byłby się już pierwszej podań do dymisy, gdyby nie zakłócenia chińskie. Jest rzeczą prawdopodobną, że jeżeli ks. Hohenlohe ustąpi, to jeszcze przed zebraniem się parlamentu“.

Dzisiaj w nocy zaś nadeszły następujące depesze z Kolonii. Naprzód: „*Köln. Ztg.* donosi, że kanclerz rzeszy ks. Hohenlohe z powodu podeszłego wieku wniósł prośbę o dymisyę. Cesarz przyjął prośbę; — następnie zaś: „Nadzwyczajne wydanie *Köln. Ztg.* donosi z Homburghöhe dnia 17 października: Cesarz zamianował dziś ministra hr. Buelowa kanclerzem Rzeszy, prezesem gabinetu pruskiego i ministrem spraw zagranicznych“.

Przesilenie to, przewidywane od dawna a załatwione tak szybko, — jakkolwiek polityką w Niemczech kieruje właściwie sam cesarz, i jakkolwiek hr. Bülow od dłuższego już czasu był tej polityki głównym filarem a może nawet poniekąd i *spiritus movens*. — bądź co bądź jest wypadkiem wielkiej doniosłości i stanie się głównym tematem publicystycznej dyskusji. To też wypadnie nam nieraz jeszcze

do niego powrócić, a na razie, zaznaczając sam fakt, przytoczymy jeszcze kilka szczegółów z działalności publicznej i z życia byłego już dzisiaj kanclerza, księcia Hohenlohe.

Książę Klodwig, Karol, Wiktor Hohenlohe z linii Schillingsfürst, książę na Raciborzu i Corvey, urodził się w d. 31 marca 1829, liczy zatem obecnie 82 rok życia. W młodych latach służył w Prusach w sądownictwie, następnie zaś przeszedł do służby dyplomatycznej. Od 1 stycznia r. 1867 do 8 marca 1870 był prezesem gabinetu w Bawarii. W r. 1871 wybrany został do parlamentu niemieckiego, gdzie do r. 1877 zajmował stanowisko pierwszego wiceprezidenta i przyczynił się wybitnie do wzajemnego porozumienia między południowymi i północnymi państwami Rzeszy. Od roku 1874 do 1885 r. sprawował tak ważny w ogólności a tak trudny zwłaszcza wówczas, urząd ambasadora niemieckiego w Paryżu, dokąd przybył jako następcą dr. Harry Arnima, a działalnością swą przyczynił się do złagodzenia wielu ostrych nieporozumień, do uniknięcia wielu groźnych zatargów między sąsiadami, oddzielnymi przez Wogezę a tak jeszcze świeżo w pamięci żywiącymi wrażenia r. 1870—71. Uproszony przez ks. Bismarcka, który wówczas był chory, sprawował ks. Hohenlohe w r. 1880 przez dłuższy czas funkcje sekretarza stanu dla spraw zagranicznych i ogólne zastępstwo kanclerza Rzeszy; potem powrócił jednak do Paryża. W r. 1885 objął urząd namiestnika Alzacji i Lotaryngii, a w czasie dziewięcioletniej działalności na tym stanowisku, rozumnie, umiarkowanym postępowaniem swym, jakkolwiek naturalnie nie przejeżdżał dla Niemiec mieszkającej w anektowanych prowincjach ludności francuskiej, to jednak w każdym razie ze stanowiska niemieckiego założył niejedną szkodę, zrzadzoną przez zbyt „świadome celu“ rządy jego poprzednika, Mantouffla.

W dniu 27 października 1894 r. w samo południe, kanclerz hr. Caprivi, który jeszcze o godzinie 11 był na jakimś oficjalnym nabożeństwie w charakterze kanclerza, — miał już następcę: był nim właśnie książę Klodwig Hohenlohe. W Niemczech i po za ich granicami, powitano tę niespodzianą nominację żyćzliwie. Zagranicą, bo z czasów posłowania w Paryżu znano pełne rozważli, umiarkowania, spokoju i taktu usposobienie nowego kanclerza, i miano doń zaufanie, — w Niemczech zaś dla tego, że uznawano jego zasługi około ugruntowania jednoci niemieckiej, a w fakcie, iż jest katolikiem i był prezesem gabinetu bawarskiego, widziano pewną zapórę przeciw partykularystycznym zapędom południowo-niemieckim oraz zapowiedź że łatwiej powiedzie się teraz zjednać stronnictwo centrum przynajmniej od wypadku do wypadku dla projektów rządowych. Zresztą, jak to dobrze wiadomo, hr. Caprivi był tak znienawidzony przez część opinii i prasy niemieckiej, mianowicie przez zwolenników Bismarcka, że każdego jego następcę witanoby wówczas przychylnie, z samej radości, iż pozbyto się Capriviego. Po za tem, niemiecka szlachta konserwatywna w obec dostojnego pochodzenia i licznych stosunków rodzinnych nowego kanclerza z wybitnymi rodami, nie mogła odmówić mu zaufania, z drugiej zaś strony opinia jego, jako męża umiarkowania liberalnych zapatrywań była dla stronnictw mieszczańskich rękojmnią, iż reakcyjne dążności nie zajmą miejsca polityki hr. Capriviego.

Nie można zaprzeczyć, że oczekiwania te, o ile tyczyły się osoby księcia Hohenlohego, w ogólności spełniły się. Stał się on być zawsze ściśle uczciwym w polityce, bezstronnym, pozostał ponad stronnictwami, nie oddawał się stanowczo w ręce ani konserwatyście pruskiemu, ani liberalistom; z tem wszystkim jednak był bardzo słaby; to też w okresie jego kanclerstwa rozbujał w Prusach ogromnie

34)

## LISTY STEFANA WITWICKIEGO

do

JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

5 kwietnia 1843, Paryż  
rue des Ternes nr. 11.

Kochany mój i drogi Bohdanie. Bodać cię, bodaj cię! że też milczysz jak kamień; od czasu jakiegoś zapadł w Rzym i w szczęście, jednym jeden liścina! Ze ja nie piszę, to wcale co innego, jak to sam wiesz doskonale. Ale wolę przerwać zaraz wymówki, darować lenistwo, choć dla mnie bardzo bolesne i serdecznie cię ucałować, mój ty miły kapryśniku, żeś się przecie dał tam udobruchać i wylazł nareszcie z tej kilkoletniej skorupy, w którą się smutkami, nudami i kwasami co dzień grubiej zasklepiasteś. Spodziewam się, że ta Pani, o której z różnych stron dźwięki mi powiadają, uzbroi cię i na przyszłość nęstwem i siłą. Módlmy się o to wszyscy, boś Panie Pośle Dobrodziejku, jak nie zawsze na niebie błyskawica, tak nie zawsze na ziemi szczęście, a czy to grzeczne byłoby takie dzieciętko coby płakało i dąsało się dlatego, że już dawno nie błyska, że krótko błyskało, że z daleka tylko błyska etc. Nauczkę niech Bosiek sam sobie wyciągnąć raczy.

Nieznosną moją kurację ciągle tu prowadzę, ciągle dotąd bez żadnego skutku, pomimo tego nie ustaje jednak aż chyba będę zmuszony finansami, owszem przemyślam nawet o Grefenbergu, gdyby tylko przyszło pozwolenie z Wiednia, ale do tej pory jak na złość żadnej nie mam odpowiedzi. Osobliwsze jest też to życie, które teraz odbywam, jak

żyję w taki jeszcze sposób nie żyłem, nie mówię już o ustawicznej zimnej wodzie, której i tak całem życiem cierpieć nie mogłem, ale tak calutenki dzień mam zajęty, że prócz tej kuracji nie zgola robić niepodobna; to też ja tę kurację uważam prosto za nową od Pana Boga pokutę i choć już nie prawie nie mam nadziei, żeby mi uzdrowiła, odbywam jednak dalej i chciałbym dojść do końca próby, to jest do miesiący ośmiu albo i dziesięciu, ofiarując to nowe utrapienie Panu Bogu. Ach! czemuż, mój drogi, i tego i wszystkiego innego nie umiem ofiarować pobożniej i święciej! Módl się tam, proszę cię, na tych świętych i błogosławionych miejscach, na jakich masz teraz szczęście znajdować się, aby mnie już Bóg odmienił i naprawił raczył. Kochanego Józefa modlitwom przy Grobie Najświętszym, jak się tam dostanie, zawsze i jak najmocniej się polecam. Mam ja ciągle nadzieję, że i ty się z nim razem wybierzesz i życzyć ci tego z duszy, z serca, chociaż z drugiej strony jak najprędzej radbym cię zobaczył przy sobie. Ma się tylko rozumieć, żeś się nie powinni w podróż puszczać aż po wyjeździe krewnych.

O Towiańszczyźnie nie wiele mam co donieść; wszyscy nasi biedni sekiarze są coraz gwałtowniejsi i gniewliwsi; słyszałeś może, jaką Adam zrobił scenę na zgromadzeniu Posłów z okazji Mirskiego; z jakim tam impetem rzucił się na księdza Piotra; trzech z nich chodziło, słyszę, piechotą do Towiańskiego do Belgii, mówią, że jeden z tych, wróciwszy, wymazał się z sekty. O Mirskim, awanturniku, który przeszedł na schyzmę ruską, dostał ananestę i namawia emigrantów, do tegoż samego, rozsyłając listy, odezwy i pieniądze dając, wiecie tam zapewne. Biedna nasza Polonia poruszyła się na to z całym zapalem, stąd sesye, protestacje, manifesty i rozmaite druki. Władysław Plater spraszał do siebie Posłów i nieposłów, naradzano się, gadano, pisano, drukowano, aż nareszcie i Mirski się już coś uciszył, ale podobno, że dwóch czy i więcej za sobą wprzód pociągnął. „Dziennik

Narodowy“ wyszedł już z pod redakcji Wrotnowskiego i podobno nie ma jeszcze nowego redaktora. Drukują w nim Biesiadę Towiańskiego i już połowa wyszła. Plater do stał skądś egzemplarz autografii i z tego przedrukowuje. Dość tylko odczytać to pismo, aby się przekonać, że ten ich mniemany Mistrz jest przywidzenie i fiksat. Książka nasi przenieśli się na nowe mieszkanie, mają teraz cały dom z łaski tego dziwnego Opiekuna swojego, który tak powidomu trzyma nad nimi miłosierną rękę Opatrzności i Wszchemocy swojej; bardzom się ucieszył jak wszedłszy tam, zastałem już porządek na stopę wyrażnie klasztorną; dalej, o Boże, litości pełen, prowadź to dzieło i z tej krzewinki słabej dziś jeszcze i maleńkiej i niedojrzałej, uczyni drzewo ogromne i potężne, gdzieby pielgrzymi Twoi ochłodę i posilenie, jak ptaki Twoje znajdować mogli!

Wczoraj (list kończę ten dzisiaj dopiero to jest 4 maja) na sesji Towarzystwa Literackiego czytał Prezes wyjątek z żywota Niemcewicza a Adam wypalił jakąś perorę o duchu, o duchowości, o duszy, o żywotności i życiu prawdziwym, jednym słowem o Towiańszczyźnie i Towiańskim. Nie słyszałem, bom się trochę spóźnił i już w małej bibliotece jakem przyszedł, nie było miejsca, ale zapewne jestto coś podobnego do przeszłorocznej, w ten sam dzień mowy. Mówił, słyszę, z wielkim zapalem, biedne i koheane Adamisko! Czy też nie da Pan Bóg, żeby się postrzegł i upamiętał.

Chciałem u Szopenka dostać dla ciebie jaką muzykę, ale dotychczas daremnie, może jeszcze później przesyłę, jeśli od tego marudy i nudziarza wykołatam.

Józefa kochanego, pocziwego, przezanego, i tysiąc tysięcy razy odemnie lepszego, a więc szczęśliwszego, serdecznie całuję. Ciebie nie, bo milczysz jak jakie nieme stworzenie.

Twój na zawsze

Stefan Witwicki.

Strasburg, 12 maja 1844.

Mój drogi, takem się rozpędził i tak moje bole zaspaly jakoś sprawę, żem dojechał odrazu do Strasburga; w Nancy stał dyliżans kilka godzin, więc miałem czas zrobić sprawunek kochanemu Ojcu Floryanowi, 1) List, powiedz mu, oddałem sam Pannom Dupuis; starszka ojca ich poznałem także, jacyś, widać, zaci ludziska; mówili o Ojcu Floryanie z największą czcią i rozpowiadali różne szczegóły jego świętej dobroczynności; dowiedziałem się od nich, że chciano mu tu dawać gdzieś probostwo i ofiarowano inne jeszcze sposoby kapłańskiego utrzymania, ale nie go od misy wstrzymać nie mogło.

Z medalionem także nie zwlekajże; jeśli jeszcze nie zaczęty, idź sam zaraz do Oleśczyńskiego, jestem pewny, że znajdziesz go zawsze bardzo chętnym, bo to chłopak z zapalem i uczciwego uczucia.

Bądź mi zdrów, moja ty duszokryjko, a nie baw się tam z ogniem, żebyś sobie lub drugim szkody nie narobił; nie budź licha, kiedy spi i pogladziwszy sobie łysinkę, daj już pokój; już to nie dla starszej rzeszy, pamiętaj, że i ja już nie w pierwszej młodości, a tyś przecie starszy trochę odemnie.

Nie pisuj do mnie często, ale za to długie listy, mówię nie często, bo się boję politycy, u której listy z Francji będą pewno złą rekomendacją; napisz 15-ego t. m., a potem pisz co miesiąc, zamieszczając także karteczki od Pani Hoffmanowej, od księży i od kogo zdarzy się, żebyś wszystko odbierał w jednym liście.

Całuję cię z całego serca, mój luby spół-Podolaninie, ponieważ pokazało się, żeśmy z jednego kraju, a mnie przecie sam zwałęś Podolakiem.

Stefan Witwicki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

1) Topolskiemu.

narodowo-szowinistyczny kierunek polityki, który ostatni wyraz znalazł w wytworzeniu się hakatyzmu. Naturalnie ks. Hohenlohe stał zdala od tych nowych prądów, i nie on był ich twórcą, — ale nie działał nic, aby je powstrzymać, przeciwnie pozwolił im się unosić, jak to wynikało także z jego ostatnich przemówień w parlamencie niemieckim w kwestiach polskich, a znany reskrypt Studta wyszedł także za czasów, gdy on jeszcze stał na czele gabinetu pruskiego.

Dzisiaj przedwcześnie byłoby ferować sąd o tak świeżych wypadkach; można tylko zanotować ogólne wrażenie. Kiedyś i to się wyjaśni, a historia rozłoży równomiernie i zapewne sprawiedliwie wszystkie światła i cienie.

Zagranica spoglądała na politykę zagraniczną ks. Hohenlohego w ogóle z zaufaniem, a w szczególności cieszył się on zaufaniem nie tylko swego monarchy, lecz także władców państw sprzymierzonych z Niemcami.

Od dawna już krążyły głuche wieści, że ks. Hohenlohe czuje się znudzony rządami i pragnie ustąpić; było to w obec podjęcia wieku kanclerza zrozumiałe, a prasa partyjna niemiecka wyzyskiwała tego rodzaju dyskusje do gwałtownych ataków na jego osobę. Jeszcze wczoraj zanotowane głosy dzienników niemieckich nie oszczędziły mu gorzkich zarzutów, a między innymi takiego n. p. iż obniża urząd kanclerski do rzędu pierwszego urzędu dworskiego.

Wreszcie ustąpienie księcia stało się faktem dokonany, — a przygotowano je tak cicho, że zaskoczyło prawie opinię publiczną. Łatwo zrozumieć dlaczego wybrano do przesilenia właśnie chwilę obecną i dlaczego się tak spieszą: Wkrótce bierze się parlament niemiecki, na którym posypią się ciężkie zarzuty przeciw polityce wschodniej Niemiec, trzeba więc będzie „silnego męża“ do obrony stanowiska rządu; następnie chciano uniknąć zbyt wczesnych dyskusji na temat przygotowującego się przesilenia, niebezpiecznych zwłaszcza teraz, gdy Niemcy są tak zaangażowane na Wschodzie.

Nowy kanclerz p. Bülow, będzie niewątpliwie „mocnym mężem“; były ambasador niemiecki przy Kwirynale, od r. 1897 sekretarz stanu dla spraw zagranicznych, od r. z. hrabia, urodził się w dniu 3 maja 1849 r. Obecnie, według doniesienia powyższej depechy, mianowany został kanclerzem Rzeszy i prezesem gabinetu pruskiego oraz kierownikiem polityki zagranicznej.

## Z Poznania.

(Stosunki robotnicze. — Biblioteka niemiecka — Wybory w Gnieźnie do Sejmu prowincjonalnego. — Wybory do parlamentu w okręgu babimojsko-międzyrzeckim. — Nowy proces prasowy. — Schwarc czy Schwarz?)

W niedawno ogłoszonym sprawozdaniu poznańskiej Izby rolnej znajdują się ciekawe daty, dotyczące się sprawy braku robotników na „wschodnich kresach monarchii pruskiej“.

Sprawozdanie to zaznacza mianowicie, że emigrację robotników rolnych nie wywołuje bezpośrednio współzawodnictwo przemysłu, lecz konkurencja rolnictwa zachodnich okolic Niemiec na rynku pracy. I tak stwierdzono w r. z. w okręgu regencyjnym poznańskim wychodziło 33 736 robotników rolnych. Z tej liczby zaledwie 642 udało się do kopalni i 2.361 do fabryk, a reszta, czyli 31.733 szukała zarobku przy pracach rolnych w innych okolicach Niemiec. Sprawozdanie Izby rolnej dowodzi, że przyczyną wychodźstwa ludności wiejskiej szukać nie należy w stosunkach zarobkowych, płaca bowiem robotnika w prowincjach wschodnich jest już dzisiaj tak samo wysoka, jak w zachodnich. Główną przyczyną stanowi działalność agentów emigracyjnych, a dalej także wzrastająca niechęć robotników ku przyjmowaniu stałej służby i wreszcie krótszy dzień roboczy w zachodnio-niemieckim trybie gospodarzom. We współzawodnictwie tem rolnicy okolic wschodnich ulegają po części z tego powodu, że nie umieją się tak szybko, jak ich zachodni współzawodnicy, zastosować do zmienionych warunków pracy, oraz do indywidualności swych robotników.

Biblioteka niemiecka w Poznaniu jako środek ratowania „uciśnionej“ niemieczyny, będzie otwartą przy ul. Rycerskiej w r. 1902. Obejmować będzie 180 tysięcy książek. Książki ściśle naukowe będą wykluczone, za to będzie wiele książek popularno-naukowych. Dział powieści będzie także obfity, biblioteka będzie je rozprowadzała niemieckim czytelnikom ludowym nie tylko w Poznaniu, ale i na prowincyi. Około 250 księgarń niemieckich nadeszło do poznańskiej biblioteki niemieckiej swe wydawnictwa, wartość niektórych pojedynczych wydawnictw dochodzi do 10 tysięcy marek. Na przykładzie nieprzyjaciół trzeba się uczyć ofiarności na cele publiczne.

W poniedziałek odbywały się w Gnieźnie wybory do sejmiku prowincjonalnego. Wybrani zostali członkami sejmiku prowincjonalnego Polacy: pp. dr. Chelmiński z Żydowa, Malezewski z Odrowąża i Walter z Dziełmiarek.

Do mandatu do parlamentu niemieckiego z okręgu babimojsko-międzyrzeckiego wymieniają dzienniki rozmaite kandydatury, między innymi kandydaturę mecenasa Wolńskiego. P. Wolński jednak ogłosił oświadczenie, że ofiarowanej mu kandydatury poselskiej dla rozlicznych zajęć przyjąć nie może.

Odpowiedzialny redaktor *Kuryera Po znańskiego* został z powodu artykułu p. t. Logika hakatystyczna (nr. *Kuryera* 161) skarżony przez p. Tiedemanna pierwszego przewodniczącego „Ostmarkenverein“, dalej przez radę sprawiedliwości Wagnera, drugiego przewodniczącego i p. Kennemanna z Klenki. Prócz tego do skarżących należy także zmarły od czasu wniesienia skargi, dr. Ferdynand Hanseman. Skargę wniesiono dnia 18 września b. r., a doręczono w dniu 16 b. m.

Bracia Antoni i Ludwik Szwarzowie z Kruświec skazani zostali swego czasu przez inowrocławski sąd ławniczy na 150 marek kary za to, że rzekomo zmienili swoje nazwi-

ska z Schwarz na Szwarc. Przeciwno temu wyrokowi założyli apelację, a sprawa ta do stała się we wtorek przed Izbę karną w Inowrocławiu. obrońca Szwarzów wykazał, że rodzina ta już przeszło 300 lat pisze się Szwarc. Trybunał nie rozstrzygnął sprawy, lecz polecił obrońcy, aby dostarczył dowodu w przeciągu 4 tygodni, że ojciec i dziad zasądzonych pisali się Szwarc“.

## Z pod berła carskiego.

(Nowe kościoły katolickie. — Nabożeństwo po litewsku. — Szkoła chemiczno-techniczna w Wilnie. — Służebności na Litwie, Podolu i Wołyniu).

Obecnie budowane są lub budować się mają kościoły katolickie w następujących miastach carswa: w Batumie, Benderach, Jałcie, Ługańsku, Mińsku, Moskwie, Naczy (gub. wileńska), Odesie, Sunach, Tambowie, Tobolsku, Wiatce i t. d.

Wiadomo, że rząd rossyjski popiera skwapliwie seperatystyczne prądy, objawiające się wśród części Litwinów. O nowym, ważnym a znamienym fakcie tego rodzaju donosi *Stwierzo-Zap. Słowo* co następuje: „Litwini-katolicy dycezyi rzymsko-katolickiej wileńskiej od 6 lat starają się u władzy dycezyjalnej o pozwolenie odprawiania nabożeństwa w kościołach w ich rodzinnym języku litewskim. Dnia 18 listopada 1898 r. podano o to prośbę ponowną, podpisaną przez 300 przeszło Litwinów, zarządzający jednak wówczas dycezyę biskup Zdanowicz podania tego nie uwzględnił, polecając jednocześnie porozumieć się pod tym względem z miejscową władzą administracyjną. Zarówno generał-gubernator, jak i gubernator nie znaleźli żadnych przeszkód co do udzielenia pozwolenia Litwinom na słuchanie nabożeństwa w ich języku rodzinnym. Obecnie kancelarya konsystorza rzymsko-katolickiego wileńskiego zawiadomiła działającego w imieniu podpisanych p. Malinowskiego, że starania o zaprowadzenie w jednym z kościołów wileńskich nabożeństwa w języku litewskim i wyznaczenie stałego przy kościele tym kapłana będzie niezadługo pomyslnym uwieńczone skutkiem“.

W Wilnie otworzoną została średnia szkoła chemiczno-techniczna. Korespondent *Nowego Wremienia* wyraża przekonanie, iż szkoła ta powinna mieć duże znaczenie dla kresów zachodnich Rossyi, zarówno gubernii północno i południowo zachodnich, jakoteż i dla kraju nadbałtyckiego i gub. Królestwa Polskiego. Kresy zachodnie liczą 29 milionów ludności i przemysł rozwinięty jest tam nie mniej, niż na kresach wschodnich. Przemysł w guberniach nadbałtyckich i Królestwie spoczywa w rękach cudzoziemców, a jeśli poddani rossyjscy zajmują jakie stanowisko — pisze *Nowoje Wremie* — „będą to ludzie pochodzenia niemieckiego lub polskiego. Wileńska szkoła techniczna sprawi, iż miejsca pomocników inżynierów w fabrykach a nawet samodzielnych kierowników pomniejszych fabryk będą mogli obejmować ludzie, wykształceni w szkole rossyjskiej“. Nauka w szkole

wileńskiej trwa lat cztery, kończący kurs otrzymują tytuł technika-chemika.

*Wiestnik finansów* ogłasza obfity materiał do charakterystyki stanu służebności w „kraju zachodnim“, t. j. na Litwie, Podolu i Wołyniu, przyczem zaznacza, że ogłoszenie tych dat statystycznych nie jest zbyt ważne już choćby z uwagi na ubóstwo statystyki służebnościowej w ogóle. W istocie ogłoszony w organie ministerjalnym materiał po raz pierwszy rzuca garść światła na stosunki rolne w „kraju zachodnim“. Mianowicie materiał tyczy się trzech gubernij „kraju południowo-zachodniego“: kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej, oraz w kraju „północno-zachodnim“: gubernij grodzieńskiej, kowieńskiej, wileńskiej, wileńskiej i czterech powiatów inflanckich gub. witebskiej, mianowicie dźwińskiego (dynaburskiego), drysseńskiego, luczńskiego i rzezyckiego.

Na wstępie *Wiest* zaznacza, że w ciągu lat 40, t. j. po dzień dzisiejszy, w guberniach „kraju południowo-zachodniego“ nie uregulowano jeszcze 71 pre. majątków, w północno-zachodnim zaś 69 pre. W kraju „południowo-zachodnim“ uregulowano stosunki w 2.186 majątkach (29 pre.) przyczem w drodze umów dobrowolnych zaledwie w 561 z tej liczby. W trzech guberniach północno-zachodnich na 1167 dóbr uregulowanych zaledwie w 120 majątkach regulacja nastąpiła w drodze układu polubownego. Stąd wniosek, że bez układu przymusowego, regulowanego na podstawie prawa, sprawa służebnościowa może przeciągać się w nieskończoność.

Organ ministerjalny zaznacza, że projekt regulacji serwitutów włościńskich w „kraju zachodnim“ znajduje się obecnie na porządku dziennym prac ustawodawczych w Petersburgu.

## Z Paryża.

(Sprawy polskie: Zakład św. Kazimierza. — Szkoła batignolska).

W Paryżu znajduje się instytucja, która dla ubogich Polaków osiadłych lub losier zruconych nad Sekwaną, doniosłość ma wielką, utrzymywana jest prawie wyłącznie z dobroczynności rodaków, ale o której pisze się i mówi o wiele mniej niż na to zasługuje. Jest to zakład św. Kazimierza (Oeuvre de Saint-Casimir). Składa się on z dwóch właścicieli zakładów: głównego, w samym Paryżu (rue de Chevaleret nr. 119) i pomocniczego w Juvisy (Seine-et-Oise); pod opieką i bezpośrednim dozorem Sióstr, utrzymuje zakład ten 50 dziewcząt i 14 starców, oraz 7 starszek w Paryżu, a 21 chłopaków i 12 starców w Juvisy. Cały personal obu zakładów liczy 132 osób.

Na czele Rady administracyjnej stoi jako prezes książę Dominik Radziwiłł. Wiceprezesami są książę de La Rochefoucauld i ks. Adam Czartoryski, — skarbnikiem p. Jaworowski (mieszkający w Juvisy), sekretarzami pp. de Baillehache i R. Orłowski; członkami pp.: Berecki, Józef Gałęzowski, Teodor Jełowicki, Stanisław Karwowski, ks.

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„Sotileza“ z hiszpańskiego p. José-Maria de Pereda.

XXV.

(Ciąg dalszy).

Kapitan spojrzął na Sildę i rzekł z niejaka oschłością:

— Potrzeba, żebym się z twoich ust własnych dowiedział co tutaj dziś zaszło. Będziesz miała odwagę opowiedzieć mi, ale nienkrywając prawdy i nie dodając nic, co by ją przekreślić mogło?

— Tak, senor — odrzekła z mocą.

I opowiedziała cały wypadek z tymi samymi szczegółami, które Andrzej wyznał swoim rodzicom.

— Dobrze... — rzekł kapitan, gdy skończyła. — Właśnie tyle wiedziałem; ale co później nastąpiło?

— Senor... nie wiem właściwie... i nie mogę nic więcej mówić.

Ciotka Sidora głos zabrała.

Opowiadała co wiedziała od ludzi, że podobno sąsiedzi wymierzili karę dwóm dyablicom, które uciekły na górę i boją się pokazać na swoim balkonie. Potem ojciec i syn wrócili z morza. Mówią, że potem straszne rzeczy działy się w tym domu, nie ze strony ojca, który bierze stronę tych łajdaczek, ale ze strony syna; serce mu się krajało a wstyd czoło okrywał, gdy się o wszystkim dowiedział. Podobno zbił siostrę na kwaśne jabłko

a o mało co się i matce nie dostało. Przychodził tutaj niezliczone razy dzisiaj, nie wchodził do mieszkania, tylko stanie pod drzwiami, oparty o ścianę, z rękami w kieszeniach z zagniewanym wzrokiem i włosami w nieładzie. Biedny chłopiec nie mówi ani słowa, choć go osmielał, żeby mu pokazać, że go nie obwiniają za to co rodzina jego zdziałała... a potem idzie jak przyszedł. Niektórzy twierdzą, że mają świadków, którzy przyznają się, że słyszeli jak te kobiety zmywały się na zetrąte sławy tego domu i że nie powinno się pozwolić, aby taka złość nie została ukarana.

— Oto wszystko co możemy panu powiedzieć, senor don Pedro, wszystko cośmy słyszeli siedząc tutaj zamknięci... Co do biednego Miguela to nie dziwnego; jest stary, schorowany; zastał to wszystko, gdy wrócił... on który jechał na morze wesół jak rybka!... i padł porażony. Zwał się jak stary mur zbutwiały... To też nikt się dziwić nie może temu, że od czasu do czasu jakaś łza, nam się wymknie. mnie i tej biedaczce!... Ściany tego mieszkania tak niewiele łez widowały dotychczas, senor don Pedro!

Mało brakowało żeby don Pedro nie dołączył swoich łez do tych, które tutaj wylano gdy biedna rybaczka kończyła to opowiadanie pośród łkania; Andrzej rzeczywiście po ojeu odziedziczył dobroć serca. Kapitan jednak zapomniał nad rozczuleniem i postanowił sobie zbadać rzecz do gruntu, ponieważ po to tutaj przybył.

— Nie to właściwie — rzekł — pragnęłam sprawdzić, Sidora, chociaż kontent jestem, że wiem to wszystko. Chciałabym wiedzieć, jakie wrażenie na was zrobiła ta awantura.

— To przecież widać dobrze, senor... —

— Żle postawiłam moje pytanie... Powiedzcie mi, jakie zamiary macie po tem co się stało? Na kogo rzucacie winę?

— Winę?... Na kogoż mamy ją zrzucić? Na tych co się tego czynu dopuścili, na te dwie żebraczki z góry... —

— Tak, tak, rozumiem... Ale zdarza się zwykle, że gdy się w rodzinie rozważa niektóre kwestye podobne do tej, jeden się wyrazi; „gdyby to się nie było stało nie wywnikło by z tego to, co zaszło“, i tam dalej i dalej, rozumiecie mnie przecież! A potem następuje rozrachunek, co winien ten, a co ta, i co było powinno nastąpić... i co się stanie... czego się można spodziewać... a czego obawiać... —

— Czego się można spodziewać albo obawiać?... — powtórzyła biedna kobieta patrząc zdumiona na kapitana.

— Powiedz mi, Sidora, powiedz! to właśnie dobra sposobność! — wołał Mechelin z łóżka.

— A cóż ona mi ma powiedzieć? — spytał don Pedro zwracając się ku alkwie z brwią namarszczoną.

— Ba! to co sama wie, bo tak wypadła. — Odrzekł marynarz. — A no, Sidora, kiedy go masz przed sobą! — Odwagi kobiety! pan jest dobry!

— Tak, mój synu, czemu nie powiedz? — dodała ciotka Sidora — to przecież nie jest śmiertelnym grzechem.

Kapitan stał jak na węglach jarzących, a Silda podobna była do posągu z lodu w swoim kąciu koło komody.

— Dowiedz się więc, senor don Pedro, — rzekła ciotka Sidora, — że oprócz gorczy, jaka nas przejmując z powodu tego wypadku, najwięcej nas trapi to, że nie wiemy, co nas czeka ze względu na don André.

— To zobaczymy, zobaczymy... — mruknął kapitan, sadowiąc się wygodnie na krzesło i skupiając całą uwagę na słowa starej kobiety. Gdyby był spojrzął w tej chwili na

Sotilezę, zobaczyłby lodowaty uśmiech na jej ustach i iskry gniewu w oczach.

— Senor don André — ciągnęła Sidora dalej — wchodził tutaj, jak do siebie, bo należało otworzyć mu drzwi jak najszerszej. Zasługiwałby, żeby mu otwarto tak samo drzwi pałacu królowej hiszpańskiej, a ponieważ na to zasługuje, były tutaj tylko takie serca, które się radowały, widząc go tak poufałym i uprzejmym z ludźmi, którzy nie są godni wycierać podszewy jego butów... Ale bywają dusze szatańskie, senor, które chorują nawet wtedy, gdy widzą zdrowych swoich bliźnich... Wiesz pan już, co zaszło dziś zrana... Był to cios wymierzony przeciwko dobrej sławie tej biedaczki... ale połowa wstydu spadła na don André, który znajdował się wtedy u nas tak samo, jak się mógł znajdować każdego innego dnia. Przez to, co cierpimy, rozumiemy, jak on także cierpieć musi z dodatkowym wymówką i żalu rodziny... Ale na miłość boską don Pedro, osądź te rzeczy dobrem sercem i uwolnij nas od połowy zmartwienia, przebacząc nam troskę, której jesteśmy powodem nie biorąc w tem żadnego udziału, mimowoli... —

— Pewnie, don Pedro, pewnie! — potwierdzał wuj Mechelin ze swego kąta. — Oto o co pana prosimy, oto czego chcemy... a nie jest to za wiele po sprawiedliwości i dobrej woli!

— I to wszystko, co wam przyszło do głowy?... zapytał kapitan, oddychając z ulgą. — To wszystko, czego pragniecie od mnie... z powodu udziału, jaki miał w tym wypadku mój syn?

— I to się wydaje panu mało! — zawołali prawie jednocześnie oboje małżonkowie.

(Ciąg dalszy nastąpi).



— **Zagadkowe morderstwo.** W lasku lüneburskim znaleziono w ubiegłą sobotę zwłoki niejakiego Otta, właściciela hotelu w Lüdingworth, który przed kilku dniami wyjechał do Hamburga, z kądem miał się udać w odwiedziny do brata w Saksonii. W jaki sposób znalazł się Ott w lasku lüneburskim, pozostaje na razie nierozwiązaną zagadką.

— **Udany letarg.** W Dreźnie wykryto oszustwo praktykowane przez całych 20 lat. Przed 20 laty, mianowicie robotnik kolejowy Ditrich został skażony podczas wypadku na kolei. Skoro go przywieziono do domu, zasnął i od tego czasu nie przebudził się wcale. Od czasu do czasu przyjmował Ditrich tylko pokarm. W czasie tych lat 20 poddawano Ditricha kilkakrotnie badaniom lekarzy, którzy orzekli, że dla Ditricha nie ma rady. Na utrzymanie jego i jego żony zapisano składki. Składki te przyniosły dość wielkie sumy, gdyż dochodziły do kilkunastu tysięcy marek. Oprócz składek żył na utrzymanie Ditricha także rząd i kolej, która mu wyznaczyła nawet roczną rentę, gdyż stracił możliwość pracy w wypadku na kolei. Jeden z zawezwanych doktorów radził przedsięwzięcie operacji, lecz żona Ditricha sprzeciwiała się stanowczo temu.

Tymczasem zaszło coś niespodziewanego. Pewien pan, mieszkający naprzeciw Ditricha zauważył, że Ditrich od czasu do czasu wstaje z łóżka, chodzi, a nawet załatwia rozmaite czynności, jak n. p. szyć na maszynie. Pan ów dał znać władzom. Władze, zarządzwszy nie spodziewaną rewizję w domu Ditricha, zastały go jak chodził po pokoju w bardzo różowym humorze. Żonę Ditricha i jego samego aresztowano natychmiast.

— **Długowieczność.** W Dreźnie zmarła w tych dniach w 104 roku życia niejaka Abrahamsohnowa.

— **O katastrofie,** jaka miała przed niedawnym czasem miejsce w prawosławnym klasztorze nikanderskim w Porchowiu nadchodzą obecnie bliższe szczegóły:

Klasztor nikanderski, położony wśród błotnistych gęstych lasów, oddalony od wiosek, stanowił kontrast z klasztorami miejskimi. Jest to właściwie świątynia w całem tego słowa znaczeniu, z jej ciszą i przeciągłym odgłosem dzwonów, gubiących się w bezbrzeżnym morzu drzew.

Dnia 23 (st. st.) września zmęczeni podróżą pielgrzymi, pośpieszyli do domu niedawno zbudowanego, aby odpocząć przed rozpoczęciem się nabożeństwa na drugi dzień rano, które miało być odprawione z uroczystą procesją. Gdy cały klasztor pograżał się we śnie głębokim, a ciemna noc jesienna otuliła swą szatą białe mury klasztoru, nagle dały się słyszeć rozdzierające serca krzyki, a w ślad za nimi bicie w dzwony na gwałt! W jednej chwili wszyscy zerwali się na nogi i cała ludność instyktownie rzuciła się ku domowi nolegowemu, z którego wybiegali ludzie w panicznym strachu; wewnątrz słychać było głosem płaczu, jęki i krzyki nieludzkie. Z okien drugiego piętra i okien poddasowych wyskakiwały kobiety, jak gdyby je ktoś wypychał z tamtąd, Bicie w dzwony na trwogę i ogólne zamieszanie wywierały straszny popłoch, potęgowany jeszcze ciemnościami nocy. Ognia nigdzie nie było widać i nie nie pozwalało przypuszczać istnienia pożaru. A jak się okazało później, nigdzie go też nie było. Krzyknął ktoś „gore!“ i to było wystarczającym, aby zaspani pielgrzymi rzucili się do wyjścia. Nie znajdując go na razie, w strachu, rzucili się do cienkiej kraty, a za chwilę cała ta masa ludu z resztkami kraty zleciała na dół, spadając po schodach i uderzając o kamienie i ściany dolnego piętra. Jeszcze chwila, a na dole utworzyła się cała kupa zwalonych ludzi; ci z wierzchu przynęcali tych, którzy dostali się pod spód, a z tej skłębionej masy wydobywały się krzyki nieludzkie. Obawiając się, że za chwilę może spaść sufit, jakoby przepalony, nieszczęśliwi rzucili się z okien, łamiąc ręce i nogi. Dopiero dzięki energicznemu wystąpieniu przeora klasztoru i policyi, udało się powoli uspokoić ten tłum, przyczem dla wyskakujących z okien rozpostarto płótna, by w ten sposób ratować nieszczęśliwych.

Gdy się wszystko uspokoiło, wydobyto czterdzieści trupów i przeszło dwudziestu rannych. Obecnie prowadzi się śledztwo, bo są poszlaki, że zamieszanie wywołane zostało w celu rabunku.

— **Pieszko naokoło Europy.** Z Belgradu wyruszył 5 kwietnia r. b. 24-letni tamtejszy zecer Michał Milovanović, z zamiarem obejścia pieszko całej Europy. Dotychczas przebył Austro-Węgry, Bośnię, Hercegowinę, Czarnogórę, Albanję, Grecję, Turcję, Bułgarię, Rumunię, Rosję, Francję, Szwecję, Norwegię, Danię, Niemcy i Holandję. Ze wszystkich miejscowości znacniejszych przesyłał karty pocztowe. Obecnie przebywa w Paryżu; z tamtąd wyruszy do Hiszpanii, Portugalii, Włoch i Szwajcaryi, a następnie wróci do Belgradu. Zrobił dotychczas 19.350 kilometrów.

— **Austro-węgierska wystawa owoców w Paryżu.** Austro-węgierski Związek pomologów urządził w dniu 31 b. m. na wystawie paryskiej wystawę owoców ze wszystkich krajów Monarchii austro-węgierskiej. Wystawa ta ma na celu podanie szczegółowego obrazu poszczególnych gałęzi produkcji owoców w pojedynczych krajach Austro-Węgier.

— **Wzlot balonu Zeppelina.** Z Friedrichshafen telegrafują nam pod dniem 18 b. m.: Balon Zeppelina wznosił się wczoraj po południu. Wszystkie przedsięwzięte z nim manewry udały się, poczem szczęśliwie dokonano wyładowania. Próby odbywać się jeszcze będą przez kilka dni.

— **Najnowszy użytek telefonów.** Francuskie pismo łańskie *Le chasseur français* donosi, że niektórzy z jego abonentów zawarli kontrakt z zarządami poczt o budzenie ich na łoży za pomocą dzwonka telefonicznego. Codziennie otrzymuje więc urzędnik pocztowy listę, według której stosownie do życzenia między godziną 4 a 7 rano budzi zapomocą dzwonienia na telefonie spiochów i zmusza do wstawania z łóżek.

— **Zasypanie na zimę.** Na jednym z posiedzeń paryskiego Towarzystwa antropologicznego omawiano w tych dniach niezwykle niewygodną, jaka się objawia w pewnych, często przez klęskę głodową nawiedzanych okolicach Rosji. Gdy głowa rodziny spostrzeże, że zapasy żywności nie wystarczą dla całej rodziny na czas zimy, szuka ratunku w spaniu. Każdy członek rodziny stara się wtedy jak najmniej poruszać, aby móc jak najmniej jeść. Ciemność i milczenie zalegają wtedy domostwa. Nie tylko pojedyncze rodziny, ale całe sioła a nawet okolice pogrążone są wtedy w przymusowej bezczynności.

— **Miasta odznaczone Legią honorową.** W *Journal officiel* ogłoszone były w tych dniach cztery dekrety, mocą których miastom: Paryżowi, Bazylei, Lille i Valenciennes nadane zostało prawo zamieszkania w herbie krzyża Legii honorowej. Odznaczenie to dla Paryża motywowane jest obłężeniem z r. 1870/71, dla Bazylei oporem bohaterским w lecie roku 1870, dla Lille obłężeniem w r. 1792 a dla Valenciennes obłężeniem w r. 1796.

— **Ubezpieczenie strażaków.** W wydziale ubezpieczeń rosyjskiego ministerstwa spraw wewnętrznych — jak donoszą dzienniki petersburskie — poruszono projekt obowiązkowego ubezpieczenia strażaków na wypadek śmierci lub kalectwa. Suma ubezpieczenia dla strażaków ma być określona na 1000 rubli.

— **Trzęsienie ziemi.** Z Bukaresztu donoszą telegraficznie, że w dniu 17 b. m. około godziny 3 rano dało się tam czuć po deszczu trzęsienie ziemi.

— **Angielski oficer złodziejem.** Wielką sensację w całej Anglii obudził toczący się w Doverze przed sądem wojskowym proces angielskiego porucznika artylerji A'Bekketa, oskarżonego o kradzież pieniędzy z pułkowej kasy. Porucznik Bekket jest synem angielskiego literata i dziennikarza Williama A'Bekket. Sprawa cała jest tem bardziej niezrozumiałą, że chodzi tu o kradzież czterech półkoronówek angielskich (pół korony — półtora guldena), które nadto opatrzone były znakami, aby w razie kradzieży łatwo było po nich poznać zło dzieja. Już przedtem mianowicie popełniano w tej kasyntynie często kradzieże, a zarządca jej dla tem pewniejszego schwytania złodzieja poznać miał owe cztery półkoronówki i schował je do kasy. Później znaleziono te monety w posiadaniu Bekketa, który tłumaczy się, że rzecz cała jest dziełem zręcznej intrygi mającej na celu jego zgubę.

Zaraz przy pierwszym przesłuchaniu podał Bekket, że nie ma żadnych długów w kasyntynie i że inkryminowane pieniądze wsunięto pokrywając je do jego kieszeni, aby raz na zawsze uwolnić się od niewygodnej dla dzierżawcy kasyntyny jego kontroli. Później skarżył się ów dzierżawca nazwiskiem Ratcliff przed wielu oficerami rzucając podejrzenie na Bekketa, skutkiem czego major Balfour rozkazał przedsięwzięć rewizję kieszonkową u podejrzanego przez adiutanta pułkowego, który faktycznie monetę ową znaczoną w jego kieszeni znalazł. Inni oficerowie również bardzo niekorzystnie dla oskarżonego zeznawali, tak że sąd wojskowy zarządził aż tajność rozprawy, nie chcąc, aby pod ogniem krzyżowych pytań obrońcy Bekketa, oficerowie ci bardzo się kompromitowali. Zapadł jednak wyrok uwalniający A'Bekket.

— **Nagrody** za urządzenia szkolne wyznaczyło narodowe stowarzyszenie wychowawcze w Stanach Zjednoczonych. Najpierw nagrodzone będą najlepsze plany ławek, oświetlenia, opalania i wentylacji gmachów szkolnych. Pierwsza nagroda wyniesie 200, druga 100 dolarów. Opis nie powinien zajmować więcej niż 10.000 wyrazów i musi być nadesłany w trzech egzemplarzach drukowanych lub pisanych na maszynie do 1 lutego 1901 na ręce prezesa komisji p. Taylora w Emporii, w Kansasie.

## Notatki literacko-artystyczne.

— **Drugie wydanie „Bez dogmatu“** Henryka Sienkiewicza, pojawiło się w tych dniach w przekładzie francuskim na półkach księgarskich paryskiego wydawcy Calmanna Ley.

— **Sienkiewicza „Rodzina Połanieckich“** ukazuje się w feljtonie pierwszego i najznakomi-

tszego dziennika paryskiego *Temps*, który zapiatając tę wiadomość, pisze na czele numeru:

„Za kilka dni rozpoczniemy druk „Rodziny Połanieckich“ Henryka Sienkiewicza; jest to jedyny (!) wielki romans współczesny, jaki napisał autor „Quo vadis“, i w żaden inny nie włożył tyle życia i uczucia. Nasi czytelnicy znajdą tam nadto obraz towarzystwa polskiego, przypominający najlepsze dzieła Turgeniewa i Tołstoja“.

W *Revue de Paris* znajduje się krótka ale bardzo zaszczytna notatka o powieści „Bez dogmatu“, która obecnie ukazała się w wyborowym przekładzie hr. Wodzyńskiego, powiększając jeszcze popularność, jaką zdobył sobie Sienkiewicz we Francji.

— **Z ruchu wydawniczego.** Opuściło prasę nowe, przejrane i poprawione wydanie dwutomowego dzieła Aleksandra Kraushara p. t.: „Książę Repuin i Polska w pierwszym czteroleciu panowania Stanisława Augusta (1764 do 1768)“. Książkę zdobiją liczne portrety i ilustracje, zacierpnięte z rzadkich oryginałów obrazów i sztychów.

Nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidta ukazuje się niebawem w druku trzecie wydanie „Estetyki“ Lemckiego, w przekładzie Bronisława Zawadzkiego, uzupełnione i przekształcone według ostatniego wydania oryginału. Przekład p. Zawadzkiego nazwał w swoim czasie profesor Struwe „arcydziełem sztuki tłumaczenia“.

„Słownika języka polskiego“, ułożonego pod redakcją Jana Karłowicza, Adama Kryńskiego i Władysława Niedoźwiedzkiego, ukazał się w dniach ostatnich zeszyt 2 tomu II (ogólnego zbioru zeszyt 8). Obejmuje on wyrazy od Jednośkojny do Kieczczyško.

— **L. E. Veltz,** właściciel prywatnej szkoły handlowej a zarazem nauczyciel szkoły Politechnicznej we Lwowie, ogłosił dwutomowe w objętości przeszło 50 arkuszy druku dzieło p. t. „Buchalterja“. Wydawnictwo to ma tę wielką wartość, że opracowane w niem zostały bardzo obszernie, z dodaniem rozlicznych wzorów, prawie wszystkie działy gospodarki społecznej; mianowicie: dział handlowy, przemysłowy, fabryczny, bankowy i rolniczy. Szczególniej na uwagę zasługuje część czwarta dzieła p. Veltzgo, mieszcząca w sobie tematy dla zamknięć samostojnych przedsiębiorstw. Cena obu tomów w ozdobnej oprawie kosztuje 8 złr., egzemplarz zbrozuruowany 7 złr. Drukarnia ludowa celem umożliwienia nabywania książki, pobiera należność także w ratach miesięcznych w wysokości dwóch koron.

— **Sudermanna sztuka „Sobótka Świętojańska“** została już także przedstawiona w Dreźnie i Amsterdamie i zyskała w obu tych teatrach mimo słabego ostatniego aktu wielkie powodzenie. W Amsterdamie grała ją pani Sorma, sławna niemiecka artystka z całą swoją trupą.

## Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dzisiaj we czwartek po raz siódmy „Janek“ opera w 2 aktach Wład. Żeleńskiego. Rozpoczęcie: „Maż od biedy“ komedia w 1 akcie Józefa Bliżińskiego.

W piątek „Nasi najserdeczniejsi“ komedia w 4 aktach Wiktoryna Sardou.

W sobotę „Faust“, opera w 5 aktach Gounoda.

W niedzielę po południu po cenach znizowanych „Spazmy modne“, komedia w 3 aktach a 5 odsłonach Wojciecha Bogusławskiego.

W niedzielę wieczorem „Halka“, opera narodowa w 4 aktach St. Moniuszki.

W poniedziałek po raz IIgi „Nasi najserdeczniejsi“, komedia w 4 aktach Wiktoryna Sardou.

## Z Izby sądowej.

Kraków, dnia 18 października.

Wczoraj po południu zapadł wyrok w procesie b. posła Daszyńskiego. Trybunał, pod przewodnictwem Wiceprezidenta kraj. sądu karnego p. Morełowskiego, skazał go na 10 tygodni ścisłego aresztu i zwrot kosztów postępowania karnego.

Oskarżony i obrońca jego dr. Heski wniosli zażalenie nieważności.

(Proces wielicki przed Trybunałem kasacyjnym).

Wiedeń, 18 października. (Telegram). Trybunał kasacyjny po kilkogodzinnej naradzie odrzucił zażalenie nieważności wszystkich oskarżonych w procesie wielickiej Kasy Oszczędności, a tylko co do oskarżonych byłego dyrektora Nowackiego i b. buchaltera Kompita zniósł sąsądzenie ich za krydę oszukańczą jako nieuzasadnione, zatwierdził natomiast w zupełności skazanie ich za oszustwo. Z powodu zażalenia prokuratury przeciwko wymiarowi ka-

ry, Trybunał kasacyjny na tajnem posiedzeniu uchwalił wszystkim oskarżonym z wyjątkiem Abraham Seidenfraua skazanego na lat pięć i Markusa Blatta skazanego na lat trzy, podnieść kary do pięciu lat ciężkiego więzienia zastrzeżonego postem. Nowacki przedtem sąsądzony był na trzy lata a Kompit na cztery lata.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

— **Włóści rentowe.** Sprawozdanie sejmowej komisji agrarnej o wniosku p. Potoczka o włościach rentowych i o wniosku p. Hupki w sprawie niepodzielnych zagród włościńskich przekazane zostało — jak wiadomo — na ostatniej sesji sejmowej Wydziałowi krajowemu. Otóż Wydział krajowy uchwalił obecwie w zasadzie przedłożyć Sejmowi wniosek o otwarcie w Banku krajowym oddziału dla kredytu rentowego, którego celem byłoby utrzymanie średnich gospodarstw włościńskich ekonomicznie silnych, lub popieranie tworzenia takich gospodarstw. W tym celu wezwany już został Bank krajowy do wypracowania projektu odpowiednio uzupełniającego statut Banku krajowego, uwzględniając konieczność emisji listów rentowych długo okresowych, tudzież do przedłożenia projektów zmiany statutu, mających na celu także rozszerzenie oddziału parcelacyjnego, w Banku krajowym, iżby tenże mógł współdziałać w tworzeniu włości rentowych. Dalej uchwalił Wydział krajowy przedłożyć Sejmowi wniosek z projektem ustawy o czasowej niepodzielności włości rentowych, tudzież projekt statutu. Dla zbadania organizacji włości rentowych w Poznańskim wysłał — jak o tem przed tygodniem donieśliśmy — Wydział krajowy tamże osobną komisję złożoną z pp. członka Wydziału krajowego dr. Dąbkiego, wicesekretarza Wydziału krajowego dr. H. Sawczyńskiego i sekretarza Banku krajowego dr. Rużyckiego, a od rezultatu pracy tej komisji zależeć będzie w ogóle wniesienie projektów powyższych do Sejmu. W celu zapewnienia listom rentowym odpowiedniego kursu i charakteru walorów papilarnych, uchwalił dalej Wydział krajowy przedstawić wniosek o przyznanie im gwarancji kraju, a ponadto rezolucję do Rządu, aby tym listom rentowym przyznał subsydyarną porękę za oprocentowanie, jak to już zresztą sam Rząd proponował w swoim przedłożeniu o włościach rentowych z roku 1893. Dalej uchwalił Wydział krajowy przedstawić wniosek, aby im przyznano charakter walorów papilarnych, ściągalsność rat rentowych Bankowi należących się w drodze administracyjnej, wreszcie najdalej idące ulgi podatkowe stempłowe i na leżytościowe.

Wniosek pos. Hupki o utworzenie niepodzielnych zagród włościńskich uchwalił Wydział krajowy w myśl wniosku sejmowej komisji agrarnej przesłać krajowej komisji dla spraw rolniczych.

— **Cło na jęczmień austriacki.** Zwolana przez rząd niemiecki ankietą reprezentantów przemysłu browarnianego wyraziła opinię wręcz nieprzychylną projektowanemu w Niemczech podwyższeniu cła na jęczmień austriacki. Przesłuchani rzeczoznawcy obliczyli cyfrowo wysokość obciążenia konsumeyi niemieckiej przez nowe cło na 60 milionów marek, z czego 2/3 spadłoby na rolników niemieckich, którzy sprowadzają jęczmień z Austro-Węgier na karwę dla bydła. Z 11 milionów bowiem centnarów metrycznych jęczmienia, dowożonego corocznie do Niemiec, służą zaledwie 1/3 część do produkcyi piwa, reszta zaś zużywaną bywa w gospodarstwach rolniczych na wymieniony powyżej cel.

— **Nowe traktaty handlowe.** Dnia 30 b. m. przed południem odbędzie się w sali „Wissenschaftlicher Club“ na Eschenbachgasse w Wiedniu nadzwyczajne zgromadzenie austriackiego związku dla strzeżenia interesów rolniczych i leśnych przy zawieraniu traktatów handlowych. Na porządku dziennym są: taryfy autonomiczne dla produktów rolniczych i rolniczo-przemysłowych.

— **Wiedeń,** 18 października. Cukier (spokojnie) 25.—. Nafta niezmienniona. Spirytus słaby 43-20 do —.

— **Wiedeń,** 18 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na jesień 7-71 do 7-72. Pszenica na wiosnę 8-19 do 8-20. Zyto na jesień 7-58 do 7-59. Zyto na wiosnę 7-84 do 7-85. Kukurudza na wrzesień-październik 6-75 do 6-80. Kukurudza na maj-czerwiec 1901 r. 5-39 do 5-40. Owies na jesień 5-72 do 5-73. Owies na wiosnę 5-93 do 5-94. Rzepak na wrzesień-październik — do —. Rzepak na styczeń-luty 1901 r. — do —. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do —. Usposobienie: pewne. Pogoda: pada deszcz.

**Budapeszt**, 17 października. Targ zbożowy. *Kursa w koronach i po 50 klg.* Pszenica na październik 7.45 do 7.46, pszenica na kwiecień 7.92 do 7.93. Żyto na październik 7.07 do 7.08. Żyto na kwiecień 7.39 do 7.40. Owies na październik 5.46 do 5.48. Owies na kwiecień 5.60 do 5.68. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na maj 1901 r. 5.09 do 5.10. Rzepak na wrzesień — do —. Oferty na pszenicę: dobre. Chęć kupna: mierna. Usposobienie: pewne. Pogoda: pada deszcz.

**Berlin**, 18 października. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84.70, Spirytus 49.—.

**Frankfurt**, 18 października. Austriackie Kredyty 201.60, Kolej państwowe 136.80, Alpy —, Disconto 170.80, Laura 193.25, Montany —. Tendencja: —.

**Paryż**, 18 października. Trzyprocentowa renta 100.—. Mąka 25.25.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 25.20 do 25.30, loco Ołomuńskie 23.70 do 23.90, loco Berno-Wiedeń 23.90 do 24.10, na październik-grudzień loco Aussig 25.20 do 25.30. Cukier w kostkach: *prima* 86.75 do 87.—, *secunda* 86.25 do 86.50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 43.40 do 44.—. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 12.— do 12.50, galicyjska przeźroczysta 40.35 do 41.35. Ceny w koronach.

### Targ zbożowy.

**Lwów**, 18 października. Pszenica gotowa 14.90 do 15.30, pszenica na termin 14.80 do 15.10, żyto gotowe 12.80 do 13.10, żyto na termin 12.30 do 12.60, owies obrotowy gotowy 11.50 do 12.40, owies na termin 10.80 do 11.80, jęczmień pastewny 11.10 do 11.60, jęczmień browarniczy 13.20 do 14.40, groch do gotowania 14.60 do 18.20, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska 132.— do 148.—, biała — do —, tymotka 37.— do 45.—, szwedzka — do —, kukurudza — do —, nowa — do — do chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 26.60 do 27.20, groch pastewny 12.20 do 13.50.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17.25 do 17.75, *paritas* Tarnopol na termin 16.75 do 17.—, waranty — do —.

**Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 8 do 14 października bez opłaty akcyzowej.** (Waluta koron.). Pszenica 7.60 do 7.75, żyto 6.35 do 6.60, jęczmień browarniczy 6.45 do 6.80, pastewny 5.25 do 5.70, owies 5.55 do 5.90, hreczka — do —, kukurudza zeszłoroczna — do —, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7.75 do 9.—, groch pastewny 6.40 do 7.—, soczewica — do —, fasola — do —, bobik — do —, wyka — do —, konieczyna czerwona 60.— do 70.—, konieczyna biała 40.— do 65.—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18.— do 22.—, anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 13.25 do 13.50, rzepak letni — do —, rzepak nowy — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, chmiel za — kilogramów 60.— do 65.—, róż 37.— do 38.—, nafta zwykła 18.— do 19.—, nafta salonowa 20.— do 21.—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 itr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 39.80 do 40.25.

## OSTATNIA POCZTA

Z Wiednia telegrafują: Na wczorajszym poufnym zebraniu członków dawniejszych klubów niemieckiego stronnictwa katolickiego omawiano według *Vaterlandu* sytuację polityczną i stanowisko jakie stronnictwo zajmie wobec wyborów i po nich. Jak dowiaduje się wspomniany dziennik panowała na zebraniu zupełna jednogłośnieść co do tego, żeby odstąpić od wydawania wspólnej odezwy wyborczej, zwłaszcza, że w niektórych krajach członkowie stronnictwa powydawali już na własną rękę odezwy wyborcze.

Z Pragi telegrafują: Komitet wyborczy wiernokonstytucyjnej wielkiej posiadłości odbył wczoraj pod przewodnictwem hr. Oswalda Thuna posiedzenie, na którym omawiano sy-

tuację polityczną i zbliżającą się kampanią wyborczą.

Austro-węgierski ambasador przy Kwi-rynale, bar. Pasetti, udał się wczoraj z Wiednia do Rzymu, na swe stanowisko urzędowe.

Według doniesień z Berlina, w stanie brazylijskim St. Katharina Towarzystwo kolonialne niemieckie z kapitałem 1,000,000 marek, zakupiło do tej pory 169,874 hektarów ziemi i sprowadziło około 800 kolonistów, naturalnie wyłącznie Niemców.

W Brukseli czynią już przygotowania na przyjęcie prezydenta Transvaalu Krügera; 160 stowarzyszeń wybrało komitet, celem urzędzenia pochodu na cześć Krügera.

Holandya mają wreszcie swego *prince consort*: Królowa Wilhelmina holenderska córka zmarłego w r. 1890 króla Wilhelma III. i byłej królowej Emmy, zaręczyła się, jak doniosły wczorajsze depesze, z księciem Henrykiem meklembursko-szweryńskim. Królowa, urodzona w r. 1880, wstąpiła na tron po doświadczeniu do pełnoletności w r. 1898. Narzeczony jej, urodzony w r. 1876, jest bliskim krewnym panującego księcia meklembursko-szweryńskiego a poręcznikiem w strzelcach gwardyi pruskiej. — Małżeństwo to jest wzmożeniem wpływów niemieckich w Holandyi.

Wkrótce już, bo w dniu 4 listopada, odbędzie się w Ameryce północnej wybór nowego prezydenta republiki. Głównymi kandydatami, podobnie jak przed 4 lata, są znomy Mac-Kinlay i Bryan. *Biurowi Reutersa* twierdzi, że w kołach dobrze poinformowanych w Ameryce północnej, panuje przekonanie, iż ponowny wybór Mac-Kinleya jest zapewniony.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Nowy kanclerz niemiecki.

**Berlin**, 18 października. Nadzwyczajne wydanie *Reichsanzeigera* donosi: Minister stanu i sekretarz stanu dla spraw zagranicznych hr. Buelow zamianowany kanclerzem państwa, prezydentem ministerstwa stanu i ministrem spraw zagranicznych. Kanclerz państwa książe Hohenlohe otrzymał uproszoną przezeń dymisję przy czym nadano mu order czarnego orła z brylantami.

**Wiedeń**, 18 października. Dzienniki omawiają ustąpienie ks. Hehenlohego w artykułach dlań bardzo sympatycznych, a tak samo sympatycznie witają zamianowanie kanclerzem hr. Buelowa, który cieszy się wielkim zaufaniem cesarza Wilhelma. Hr. Buelow będzie i dalej osobiście kierował polityką zagraniczną.

**Wiedeń**, 18 października. Program uroczystości zaślubin Areyksiężniczki Maryi Immaculaty Reinerii z Robertem księciem Württembergim ułożono w sposób następujący: 27 b. m. w południe renuncyacje narzeczonej i obiad rodzinny; 28 b. m. obiad galowy w Burgu a wieczorem koncert dworski; 29 b. m. o godzinie 11 przed południem ślub w dworskim kościele farnym, poczem Najj. Pan przyjmie nowożeńców na audyencyi.

**Wiedeń**, 18 października. Przy ślubie Najd. Areyks. Maryi Reinerii z księciem Robertem Württembergim, cesarza niemieckiego zastąpi ks. Mikołaj Württembergi, który w dniu 27 b. m. przybędzie do Wiednia.

**Tryest**, 18 października. Wczoraj odbyło się tu zgromadzenie robotników magazynowych pracujących przy kolei południowej. Uchwalono rozpocząć strejk, ponieważ dyrekcja nie chce uwzględnić życzeń robotników. Dziś rano odbyło się ponowne zebranie przy udziale około 600 robotników. Strejk rozpoczął się. Panuje zresztą zupełny spokój.

**Poznań**, 18 października. (Tel. prywatne.) Przy wyborach do ziemstw kredytowych w Poznaniu w oddziale 3 i pół-procentowym ponieśli Polacy klęskę. Wybrano bowiem delegatami na walne zgromadzenie tych ziemstw Niemców. *Dziennik Poznański* pisząc o tem wyraża ubolewanie, że stało się to skutkiem nieobecności wielu młodych obywateli ziemskich, a rzecz to tem bardziej ubolewania godna, że podobno powodem nieobecności ich przy wyborach, jak zaznacza *Dziennik*, miało być odbywające się właśnie polowanie.

**Berlin**, 18 października. Z powodu wiadomości podanej przez jedno z pism tutejszych, jakoby rząd postanowił w razie dalszego utrzymywania wysokich cen węgla wydać

zakaz eksportu węgla, *Nordd. Allg. Ztg.* stwierdza na podstawie informacji autentycznych, że o takim postanowieniu absolutnie nie wiadomo.

**Filadelfia**, 18 października. Konferencja przemysłowców i właścicieli kopalń węgla przyjęła żądania górników, w obec czego strejk skończył się.

**Calais**, 18 października. Kursująca pomiędzy Londynem a Calais łódź frachtowa „Delfin“ wpłynęła do portu, wywiesiwszy żółtą flagę, na znak, że przedsięwzięto na niej desinfekcję z powodu niedawnych wypadków dżumy. Wszystkie przychodzące z Londynu okręty frachtowe będą desinfekcyonowane.

**Stockholm**, 18 października. Biuletyn urzędowy opiewa, że król cierpiący od kilku dni na bronchitis potrzebuje spokoju zupełnego. Na życzenie króla sprawuje rządy aż do dalszego zarządzenia następcą tronu, który też otworzy w Christianii nowy storthing i złoży w obec niego przysięgę.

**Londyn**, 18 października. Według doniesienia z Nowego Jorku sonduje rząd rosyjski tutejsze główne banki w sprawie przyjęcia pożyczki 50 milionów dolarów. W razie dodatniego rezultatu tych zabiegów, mają podobno i banki paryskie dostarczyć takiej samej sumy.

### Wypadki w Chinach.

**Kolonia**, 18 października. *Koelnische Zeitung* donosi z Tientsinu z dnia 16 b. m.: Przybył tu poseł austro-węgierski Czikan.

Poseł rosyjski otrzymał od rządu swego polecenie, aby w najbliższym czasie wraz z całym personelem poselstwa powrócił do Pekinu.

**Londyn**, 18 października. Jak słycać, tutejszy chiński poseł oświadczył wczoraj w obec pewnego dziennikarza, że podług jego informacji, rozpoczną się wkrótce rokowania pokojowe. Od czasu wyjazdu dworu cesarskiego do Singanfu, znacznie jest ułatwionem porozumiewanie się z rządem chińskim; tak np. poseł otrzymał depeszę wprost z dworu cesarskiego z Singanfu w dniu 14 b. m. Wyraził on również zdanie, że rozpoczęcie rokowań wywrze bardzo korzystny wpływ w całych Chinach, szczególnie w południowych, gdzie teraz szerzy się ruch powstańczy.

*Daily Telegraph* donosi z Kantonu 16 b. m., że wojska cesarskie odebrały znowu miejscowość Kwi-czau powstańcom, którzy poniosły ciężką klęskę uciekli na wschód.

**Londyn**, 18 października. *Biurowi Reutersa* donosi z Pekinu pod datą 15 października: Elżykt zarządzający ukaranie sprawców rozruchów uważają tu za sfałszowany. Czang i Li-Hung-Czang zaprzeczają jakoby mieli jaką wiadomość o tym edykcje. Przypuszczają tu, że cały edykt zmślono w nadziei, że w ten sposób uda się wstrzymać ekspedycję wojsk sprzymierzonych do Paotingfu.

**Londyn**, 18 października. Dzienniki wieczorne donoszą z Waszyngtonu, że departament państwa otrzymał urzędowe potwierdzenie o ścieciu byłego posła chińskiego w Waszyngtonie, Czanggychnana.

**Waszyngton**, 18 października. Podług depeszy z Pekinu z dnia 15 b. m., daje się zauważyć ponowny ruch Boxerów w kierunku na północ od Pekinu.

**Waszyngton**, 18 października. Tutejszy poseł chiński wręczył sekretarzowi stanu memoriał, w którym powołując się na przyjęcie noty francuskiej — prosi o rychłe rozpoczęcie rokowań pokojowych z Chinami.

Poseł chiński Wutingfau wręczył wczoraj prezydentowi Mac-Kinleyowi dekret cesarza chińskiego, zawierający podziękowanie dla Stanów Zjednoczonych za względy okazane Chinom podczas ostatnich wypadków.

**Waszyngton**, 18 października. Wuntingfau uważa za niedorzeczne mniemanie, jakoby edykt cesarski zarządzający ukaranie winnych dygnitarzy miał być sfałszowany i dałoby się łatwo stwierdzić, kto by to zrobił. Jego zdaniem edykt jest prawdziwy a wykonanie wkrótce nastąpi.

### Podbój Transvaalu.

**Londyn**, 18 października. Lord Roberts donosi z Pretoryi: Niewielki oddział naszych wojsk zaatakował Boerów koło Wepener; 7 Boerów padło, 2 dostało się do niewoli. Angli nie ponieśli wcale strat. Inny oddział Anglików pod dowództwem kapitana Pinocaffina rozpedził Boerów koło Leutersburga, następnie jednak napadnięty przez inne oddziały Boerów znalazł się w ciężkiej opresyi. Padł jeden oficer angielski i 2 ludzi, jeden

żołnierz jest ranny. Generał Barton zaatakował garstkę Boerów koło Wepwerdiend; kilku nieprzyjaciół padło. Theimis Botha (brat głośnego generała boerskiego) oddał Anglikom miejscowość Volksrust.

**Laurenzo-Marquez**, 18 października. Krüger odjeżdża w sobotę drogą na Dzibuti do Marsylii.

**Wiedeń**, 18 października. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 15 października 1900. (wszystkie cyfry w koronach). Banknoty w obiegu: 1,438 988.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 16,284.000), rezerwa kruszcowa 1,203,320.000, (mniej o 764.000), portfel wekslowy 394,276.000 (mniej o 12,630.000), lombard papierów 65,557.000 (mniej o 730.000). Banknoty wolne od podatków 97,983.000 (więcej o 13,157.000).

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 18 października 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30, Marki 118.02, Renta majowa 96.90, Węgierska renta koronowa 90.05, Akcje austriackie. Zakładu kredytowego 646.25, Akcje węg. Zakładu kredytowego 646.—, Akcje Anglo-banku 268.—, Akcje Unionbanku 528.—, Akcje Bankvereinu 455.—, Akcje Länderbanku 404.25, Akcje Kolei państwowych 643.—, Lombardy 108.25, Akcje Kolei Elbethal 456.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje tytoniowe —.—, Akcje Alpy 410.50, Akcje Rima Muranyi 501.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. —.—, Losy tureckie 103.—, Ruble 255.50, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 90.—, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92.—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 89.80.

Tendencja: spokojna.

**Wiedeń**, 18 października 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30 Marki 117.97, Renta majowa 96.90, Węgierska renta koronowa 90.05, Akcje austr. Zakładu kredytowego 645.—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 646.—, Akcje Anglo-banku 268.—, Akcje Unionbanku 529.—, Akcje Bankvereinu 455.—, Akcje Länderbanku 405.50, Akcje Kolei państwowych 642.—, Lombardy 109.—, Akcje kolei Elbethal 456.—, Akcje Fabryki broni 285.—, Akcje tytoniowe 295.—, Akcje Alpy 414.50, Akcje Rima Muranyi 508.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1665.—, Losy tureckie 104.—, Ruble 255.50, 20-Franki —.—, Tramway —.—.

Usposobienie spokojne.

**Wiedeń**, 18 października 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 646.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 646.—, Akcje Anglobanku 266.—, Akcje Unionbanku 530.—, Akcje Länderbanku 406.—, Akcje Bankvereinu 454.50, Akcje Bodencredit 845.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 641.50, Akcje Kolei Południowej 109.—, Akcje Tramway A) 269.—, Akcje Tramway B) 264.—, Akcje Kolei Elbethal 457.—, Akcje Kolei Południowej 60.50, Akcje Kolei Czerniowieckiej —.—, Akcje Alpy 417.—, Akcje Rima Muranyi 505.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1646.—, Akcje Fabryki broni 278.—, Akcje Tureckie tytoniowe 295.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 90.10, Renta majowa 96.65, Austriacka Renta koronowa 97.10, Węgierska Renta koron. 90.05, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90.20, 4 prc. Listy Banku krajowego 92.—, 4 1/2 prc. l. Listy Banku krajowego 98.75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 1/2 prc. Listy Banku hipotecznego 98.50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109.50, 4 prc. Galic. Obligacje propinacyjne 95.45, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 90.75, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 88.50, Losy tureckie 103.50, Marki 117.97, Ruble 255.50.

**Berlin**, 18 października. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 201.50, Towarzystwo dyskontowe 169.75.

Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krachowicki.

Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA

Olbryzi szenacyjny program: Mollasso-Salvaggi, tancie wirowy w powietrzu. Teodor Woller artysta teatru a. d. Wien w Wiedniu. Belle Gina najpiękniejsza atletka włoska. Siostry Bono, artyści na reku i trapezie. Trupa Felicitas, akrobaci. Helga i Jugeborg Sandberg, szwedzkie duetystki. Luigi Moglia, ze swojemi małpami. Brothers Freyer, kłowni muzycalni. Eugenia Wermke, najsilniejsza kobieta świata.

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedziele i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach niższych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątku High-Life. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

Odezwa.

Eugeniusz Lesny, były c. k. strażnik skarbu w Palezynieach, o. p. Toki koło Podwoleczysk, katolik, stanu wolnego, bez własnej winy pozbawiony zupełnie możności chodzenia, na razie niezdolny do pracy, bez emerytury, nie posiada rodziny już, przeto nietylko na jakakolwiek, choćby najlichszą kurację, celem podźwignięcia zdrowia, co jest możliwem i stać się zdolnym do pracy biurowej, ale nawet na niezbędne potrzeby do życia brak mu zupełnie środków, więc jako wszechstronnie opuszczony i niepołączony, prosi szlachetne i litościwe serca o łaskawe zapomogi, za które Bóg zapłać pod adresem powyższym proszącemu.

Rzeczno-kat. urząd paraf. w Tokach potwierdza, że Eugeniusz Lesny, w całym tego słowa znaczeniu zasługujący na litościwe wsparcie, bez którego przyjdzie mu zginąć z biedy. Toki, dnia 13 października 1900. Ks. A. Cisło, proboszcz.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Przyjechali do Lwowa dnia 18 października 1900. HOTEL IMPERIAL

PP. J. dr. Rosenblat z Krakowa, F. Styliński z Wojnicza, R. Morawski z Sarnek, W. Świeżawscy z Uhrynowa, Z. Patrasieński z Marienbadu, W. Zamłynowski z Pilzna, K. Olszyński z Neapolu, S. Kuczkowski z Salzburga.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. Includes train numbers, destinations, and times.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcyi przy ul. Krasieckich l. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 18. października. 1900.

Table of exchange rates and prices for various goods, including bank notes, gold, and silver.

Table of public debt and bonds, including Austrian and Hungarian government securities.

Table of interest rates and exchange rates for various banks and currencies.

Table of bank exchange rates and prices for various bank notes and currencies.

Rewizję losowań listów zastawnych, obligacyj i losów, przeprowadzają bezpłatnie Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany

# Licytacje.

Zl. 107.344 (8617 3—3)

## Licitations-Kundmachung.

Die k. k. galizische Finanz-Landes-Direktion bringt zur allgemeinen Kenntnis, dass bei den nachstehend bezeichneten galizischen Finanz-Bezirks-Direktionen folgende ärarial Mautstationen für das Kalenderjahr 1901 unbeding, eventuell bedingt auch für die Jahre 1902 und 1903 für den Fall nämlich als die Kündigung seitens des Ärars spätestens bis 1. Oktober und von Seiten des Pächters spätestens bis 15. September 1901 eventuell 1902 nicht erfolgen sollte, werden verpachtet werden:

1. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody 5 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Brody (stare) Folwarki wielkie, Sassów, Zarwanica und Zborów, 2. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brzeżany 4 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Janeczyn, Kurowice, Potutory und Przemysłany,

3. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion Czortkowie die Wegmautstation zu Mszaniec,

4. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea 10 Mautstationen und zwar: die Mautstationen zu Dora, Horodenka, Iwanowce, Jablonica, Jamna, Orelec, Podhajezyki, Tatarów, Utoropy und Wierbiaż wyżny.

5. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau 5 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Borek-Fałęcki, Bibice, Kolanów, Łapanów und Proszówki.

6. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg 3 Wegmautstationen und zwar die Wegmautstationen zu Bartatów, Rzęsna ruska und Zalesie ad Janów.

7. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez: die Wegmautstationen zu Bednarka und Biała niżna.

8. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemysł 8 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Jaworów, Janów nowy, Niżankowice, Przemysł Nr. I, II, III. und IV. und Starzawa.

9. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Rzeszów die Mautstation zu Zawada ad Nagawczyn,

10. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor 4 Wegmautstationen und zwar die Wegmautstationen zu Orawa, Stryj, Wolica Pietniczany und Grabowiec stryjski.

11. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok die Wegmautstation zu Berehy dolne.

12. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw 8 Wegmautstationen und zwar: die Wegmautstationen zu Podhorki Dolina, Drohomirczany, Lachowce, Łdziany, Rosulna Wistowa und Klubowice-Taborzysko,

13. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów die Wegmautstationen zu Jadowniki podgórne und Tymowa,

14. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol die Wegmautstationen zu Krowinka und Zagrobela.

15. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Wadowice die Wegmautstationen zu Izdebnik Nr. I. und II.

16. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Żółkiew die Wegmautstation zu Wola wysoka.

Die mündlichen Licitations-Verhandlungen beginnen bei jeder der genannten Finanz-Bezirks-Direktionen am 30 eventuell 31 October 1900 um 9 Uhr Vormittags. Es können auf einzelne Stationen auch schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung der Mautstation, jedoch vor dem Beginn dieser mündlichen Versteigerung bei dem Vorstände der Finanz-Bezirks-Direktion überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass die auf die Post aufgegebenen Offerte, welche im obigen Termine bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlangen, als verspätet eingbracht, werden erfolglos rückgestellt werden.

Konkretal-Anbote sind ausgeschlossen. Die spezielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei den genannten Finanz-Bezirks-Direktionen und den betreffenden Finanz-Wach-Controlbezirksleitungen sowie in der Registratur der Finanz-Landes-Direktion während der Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion.  
Lemberg, am 10. October 1900.

## Оголошені ліцитації.

Ц. к. галицька краєва Дирекція скарбу подає до загальної відомості, що в Галичині винаймлені будуть на рік 1901 условно а на літа 1902 і 1903 условно т. е. на случай наколиб виповіджене найму в речинци не наступило а іменно зі сторони Скарбу Державного найпзнішше до 1. жовтня, а зі сторони наемці найпзнішше до 15. вересня 1901 евентуально 1902 че-

рез понизше вимінені ц. к. Дирекції округу скарбового слідуючі стації митові а то:

1. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Бродях стації мита дорогового: Броди (старі) Фольварки великі, Сасів, Зарваніца і Зборів.

2. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Березанях стації мита дорогового: Янчин, Куровиці, Потutory і Перемишляни.

3. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Чорткові стація мита дорогового Мшанець.

4. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Коломиї стації мита дорогового: Дора, Городенка, Іванівці, Яблоніца, Ямна, Орелець, Підгайчики, Татарів, Уторопи і Вербіж вижній.

5. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Кракові стації мита дорогового: Порек Фаленци, Бибіці, Болянів, Лаланів і Поротівки.

6. в ц. к. Дирекції округу скарбового у Львові стації мита дорогового: Бартаці, Рясна руска і Залісе ад Янів,

7. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Новім Сончі стації мита дорогового: Беднарка, Біла низна.

8. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Перемишлі стації мита дорогового: Яворів, Янів новий, Нажанковиці, Перемишль Нр. I, II, III і IV і Старява

9. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Рахові стація мита дорогового: Завада ад Наловчин.

10. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Самборі стації мита дорогового: Орава Стрий, Волянці, Пятничани та Грабовець стрийський

11. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Санці стація мита дорогового: Береги дільні.

12. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Станіславі стації мита дорогового: Підгорки, Долина, Дрогомирчани, Лянівці, Лядяни, Росульна, Вистова і Клубовиці, Таборско.

13. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Тарнові стації мита дорогового: Ядвіники підгірні і Тимова.

14. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Тарнополі стації мита дорогового: Кровинка і Загробела.

15. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Вадовицях стації мита дорогового: Іздебник Нр. I і II.

16. в ц. к. Дирекції округу скарбового в Жовкві стація мита дорогового: Воля висока.

Устні розправи ліцитаційні р зпичнуть ся в кожній з виміненіх ц. к. Дирекції округу скарбового дня 30. зглядно 31. жовтня 1900 о годині 9 перед полуднем.

На вимінені стації митові можуть бути внесені також писемні офери найпзнішше до дня устної ліцитації, однак перед єї розпочатом у Начальника дотичної ц. к. Дирекції округу скарбового, причім особливо зазначає ся, що офери надані на нощу, копріби по повисшем речинці до ц. к. Дирекції округу скарбового наспіли, будуть безслідно звернені.

Надажі конкретальні виключає ся. Повне оголошене що до близьких условій поступованя при тих ліцитаціях може бути переглядане в часі звичайних годин урядових в повисше виміненіх ц. к. Дирекцій округу скарбового, в дотичних ц. к. Надзорах сторожи скарбової а також в регістратурі ц. к. краєвої Дирекції скарбу у Львові.

Ц. к. краєва Дирекція скарбу.

Львів, дня 10. жовтня 1900.

## Огłoszenie licytacji.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcja skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że w Galicji wydzierżawione zostaną na rok 1901 bezwarunkowo, zaś na lata 1902 i 1903 warunkowo t. j. na wypadek gdyby wypowiedzenie dzierżawy w czas nie nastąpiło, a mianowicie ze strony skarbu Państwa najpóźniej do 1. października, zaś ze strony dzierżawcy najpóźniej do 15. września 1901 ewentualnie 1902, przez niżej poszczególnione c. k. Dyrekcje okręgu skarbowego następujące stacje mytnicze a to:

1. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach stacja myta drogowego Brody (stare), Folwarki wielkie, Sassów, Zarwanica i Zborów.

2. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach stacja myta drogowego Janeczyn, Kurowice, Potutory i Przemysłany.

3. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacja myta drogowego Mszaniec.

4. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kolomyi stacje myta drogowego Dora, Horodenka, Iwanowce, Jablonica, Jamna, Orelec,

Podhajezyki, Tatarów, Utoropy i Wierbiaż wyżny.

5. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacje myta drogowego Borek Fałęcki, Bibice, Kolanów, Łapanów i Proszówki.

6. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie stacje myta drogowego Bartatów, Rzęsna ruska i Zalesie ad Janów.

7. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacje myta drogowego Bednarka i Biała niżna.

8. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemysłu stacje myta drogowego Jaworów, Jazów nowy, Niżankowice, Przemysł Nr. I, II, III i IV. i Starzawa.

9. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacja myta drogowego Zawada ad Nagawczyn.

10. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze stacje myta drogowego: Orawa, Stryj, Wolica-Pietniczany i Grabowiec stryjski.

11. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacja myta drogowego Berehy dolne.

12. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacje myta drogowego Podhorki, Dolina, Drohomirczany, Lachowce, Łdziany, Rosulna, Wistowa i Klubowice, Taborzysko.

13. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie stacje myta drogowego: Jadowniki podgórne i Tymowa.

14. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu stacje myta drogowego: Krowinka i Zagrobela.

15. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach stacje myta drogowego Izdebnik Nr. I i II.

16. w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi stacja myta drogowego Wola wysoka.

Ustne rozprawy licytacyjne rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 30. względnie 31. października 1900 o godzinie 9 przed południem.

Na poszczególne stacje mytnicze mogą też być wniesione pisemne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji jednak przed jej rozpoczęciem u Начальника dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego przy czym szczególnie zaznacza się, że oferty nadane na pocztę któreby po powyższym terminie do c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadaże konkretalne wyklucza się.

Szczegółowe obwieszczenie co do bliższych warunków postępowania przy tych licytacjach może być przjrane w czasie zwykłych godzin urzędowych we wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego, w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej tudzież w registratorze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja Skarbu.

Lwów, dnia 10. października 1900.

L. cz. E. 1544/00 (3) (8718 3—3)

Dnia 30. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 320, 322 i 711 ks. gr. gm. kat. Zadbrowce, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono na:

a) realność objęta lwh. 320 na 700 kor.  
b) " " " 322 " 320 "  
c) " " " 711 " 780 "

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad a) 533 kor. 32 hal., ad b) 546 kor. 66 hal., ad c) 520 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Śniatyn, dnia 3. października 1900.

L. cz. E. 1201/00 (4) (8719 3—3)

Dnia 30. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 334 ks. gr. gm. kat. Bełeluja, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 580 kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 386 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Śniatyn, dnia 1. października 1900.

L. cz. E. 359/00 (10) (8760 1—3)

Na żądanie Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“, zastąpionego przez adw. dra Blizińskiego, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 we Lwowie, licytacja realności wyk. hip. 216 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, Ludwika i Olgi Głowackich własnej, składającej się z parc. bud. l. k. 211 i parc. grunt. lk. 230/7 z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1500 kor.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, kancelaryi oddziału Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.

Lwów, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 63/00 (6) (8616)

Na żądanie Ksenki Skrypeczuk, odbędzie się dnia 15. listopada 1900 o godz. 10 $\frac{1}{2}$  przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja 1) 6/10 części realności lwh. 1981 gm. Załośce, wraz z przynależnościami, składającymi się z 6/10 części domu, chlewu, stajenki i studni; 2) 1/10 części realności lwh. 2224 gm. Załośce.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a to nieruchomość ad 1) na 183 kor., przynależności zaś na 40 kor., ad 2) nieruchomość na 127 kor. 86 hal.

Najniższa cena wynosi za nieruchomość ad 1) 211 kor., zaś za nieruchomość ad 2) 95 kor. 24 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Załośce, 17. września 1900.

Montag den 5. November d. J. Vormittags um 10 Uhr wird im Amtlocale des k. und k. Militär-Betten-Magazins in Lemberg (Zyblikiewicz-Gasse Nr. 31) eine Offert-Verhandlung wegen Sicherstellung der Abnahme der bei den Militär-Verpflegs- und Betten-Magazinen im Bereiche des 11. Corps, dann beim k. und k. Garnisons-Spitale Nr. 14 in Lemberg im Jahre 1901 sich ansammelnden Bettensorten- und Säcke-Hadern, unbrauchbaren Packleinwand und Packstricke abgehalten werden und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

1. Die Offerte können entweder mündlich oder schriftlich gestellt werden und haben per 100 kg. jeder Haderngattung auf Kronen-Währung zu lauten. Die Preise müssen mit Ziffern und Buchstaben ausgeschrieben sein und dürfen hierbei keine Streichungen und Radierungen vorkommen.

Auf Leinen- oder Zwilch- und Jute-Säcke-Hadern ist getrennt zu offerieren. Offerte, welche ungetheilt auf mehrere oder alle Haderngattungen lauten, werden nur dann berücksichtigt, wenn selbe für das Aerar einen besonderen Vortheil gewähren.

2. Die schriftlichen Offerte müssen mit einer Kronen-Stempelmarke und dem im Punkte 6 festgesetzten Vadium versehen, am obigen Tage bis längstens 10 Uhr Vormittags beim Militär-Betten-Magazine in Lemberg einlangen.

Mündliche Angebote werden am selben Tage um 10 Uhr Vormittags entgegengenommen, und hat jeder Offerent zwei Stempelmarken per je 1 Krone, dann das erforderliche Vadium mitzubringen.

3. Jeder Offerent, welcher nicht aktueller Contrahent ist, hat rechtzeitig zu veranlassen, dass sein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis und zwar für protokollierte Firmen durch die Handels- und Gewerbe-Kammer, für die anderen Geschäftsleute durch den Magistrat, beziehungsweise durch die zuständige k. k. Bezirkshauptmannschaft, längstens bis 5. November d. J. an das k. u. k. Militär-Betten-Magazin in Lemberg übersendet werde.

Der von den genannten Stellen erhaltene schriftliche Bescheid über die Ausstellung des Zeugnisses ist dem Offerte beizuschliessen, beziehungsweise bei mündlichen Angeboten mitzubringen.

4. Nachtrags-Offerte, sowie Anbote, welche im telegraphischen Wege gestellt werden, oder solche Anbote, welche einen kürzeren als vierzehntägigen Entscheidungsstermin bedingen, bleiben unberücksichtigt.

5. Die Offerenten haben ausdrücklich zu erklären, ob sie auch auf Abnahme der Hadern etc. aus anderen Corps-Commando-Bezirken, zu welchen Preisen und loco welchen Depots reflectieren.

6. Das mit den Offerten beizubringende, resp. von mündlichen Offerenten zu erlegende Vadium wird für grosse weisse Hadern mit 200 Kronen, für grosse graue Hadern mit 100 Kronen, für grosse wollene Hadern mit 200 Kronen, für kleine Hadern, Säcke-Hadern oder Abfälle mit 40 Kronen, für jede Gattung, festgesetzt. Die Caution wird dann auf 10 Prozent des voraussichtlichen Werthbetrages vom Ersteher zu ergänzen sein.

7. Jeder Offerent hat in seinem Offerte ausdrücklich zu erklären, dass er sich den Bedingungen des Offert Verhandlungs-Protokolles, welches beim Militär-Betten-Magazin in Lemberg während den Amtsstunden eingesehen werden kann, unterwirft.

8. Das Offert ist für den Offerenten sogleich, für das Aerar erst nach erfolgter Genehmigung verbindlich.

9. Zur Abgabe an den Contrahenten gelangen nur jene Hadermengen, über welche seitens der Heeres-Verwaltung nicht anderweitig verfügt wurde, wozu sich das Aerar das Recht vorbehält. Der Contrahent darf auf dieser Ursache gar keine, wie immer gearteten Entschädigungsansprüche erheben. Die beiläufige Menge der im Jahre 1901 abzunehmenden Hadern ist in der nachstehenden Tabelle angegeben.

Bei dem	Zu	Weisse		Graue		Wollene		Säcke-Hadern		Pack-Stricke-Abfälle	Anmerkung	
		grosse	kleine	grosse	kleine	grosse	kleine	Leinen-oder Zwilch	Jute			
Militär-Betten-Magazin	Lemberg	450	460	500	1100	450	300	—	—	60	Die grauen Hadern werden von Strohsäcken, Strohkopf-pölstern, Matrazen- und Kopfpölderziehen, dann Packleinwand gewonnen.	
Garnisons-Spital Nr. 14.		50	—	50	—	30	—	—	—	—		
Militär-Verpflegs-Magazin		Czernowitz	400	200	300	200	100	100	300	50		—
		Stanislaw	300	300	1400	400	1100	200	200	100		20
	Złoczów	390	170	290	160	100	120	100	100	20		
Zusammen . . .		1590	1130	2540	1860	1780	720	1100	750	100		

10. Die Uebergabe der angesammelten Bettensorten, Packleinwand und Packstricke-Abfälle findet beim k. u. k. Militär-Betten-Magazin zu Lemberg, bei den Verpflegs-Magazinen in Czernowitz, Złoczów u. Stanislaw, sowie deren Filialen in Brzeżany, Żółkiew, Mosty wielkie, Tarnopol, Kolomea, Czortków, Monasterzyska u. Zaleszczyki, endlich beim Garnisons-Spitale Nr. 14 in Lemberg, der Säcke-Hadern bei den Verpflegs-Magazinen in Lemberg, Czernowitz, Stanislaw und Złoczów, dann bei den Verpflegs-Filial-Magazinen in Żółkiew, Brzeżany, Kamionka strumiłowa, Mosty wielkie, Kolomea, Czortków, Monasterzyska, Tarnopol, Nen-Zuczka und Zaleszczyki statt.

11. Die angesammelten Hadern müssen längstens binnen acht Tagen nach jedesmaliger Aufforderung übernommen und aus den betreffenden Depôts der im Punkte 10. benannten Stationen auf Kosten des Contrahenten weggeschafft werden; der entfallende Geldbetrag muss vor der Uebernahme mittelst eines vom Contrahenten zu fertigenden und nach Secta III zu stempelden Erlagsscheines an die Kassa des Abgabs-Magazins oder Garnisons-Spitals Nr. 14 entrichtet werden.

### Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter wohnhaft in . . . . . erkläre hiemit die im Bereiche des 11. Corps während der Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1901 sich ansammelnden, für die Militär-Verwaltung unbrauchbaren weissen, grauen und wollenen Betthadern, ferner Hadern aus Säcken und Packleinwand, dann Packstricken um nachstehende Preise loco Verpflegs- oder Betten-Magazin in Lemberg, Złoczów, Czernowitz und Stanislaw, beziehungsweise loco der von diesen Haupt-Magazinen dependierenden Filialen, dann beim Garnisons-Spitale Nr. 14 zu übernehmen und zwar:

für 100 kg. grosse weisse Hadern . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. „ graue „ . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. „ wollene „ . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. kleine weisse „ . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. „ graue „ . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .

Lemberg, am 6. October 1900.

für 100 kg. kleine wollene Hadern . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. Packstricke-Abfälle Hadern . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. Leinene od. Zwilch-Säcke-Hadern . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .  
für 100 kg. Jute-Hadern . . . . . Kronen . . . Heller, sage! . . . .

Als Vadium erlege ich . . . Kronen in Baarem (oder Werthpapieren), schliesse weiters den wegen Erlangung des Soliditäts-Zeugnisses von . . . . . erhaltenen Bescheid bei und unterziehe mich den mir bekannten Verhandlungs-Bedingnissen.

Auch verpflichte ich mich von anderen Militär-Betten-(Verpflegs-)Magazinen der Monarchie im Laufe der Contractsperiode etwa zugeschobene Hadern zu den obigen Preisen (eventuell Bedingungen anführen) zu übernehmen.

. . . . . am . . . . . 1900.

### K. und k. Militär-Betten-Magazin.

L. cz. E. 183/00 (8) (8659)

Na żądanie austr. central. Banku kredytowego ziemskiego, zastąpionego przez adw. dra Tadeusza Bednarskiego w Krakowie, odbędzie się dnia 14. listopada 1900 o godz. 9 rano, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 71 ks. gr. gm. Paleśnica objętej, Salomona Kohanego w 10/12 częściach, Józefa Zimenda w 1/12 części i mał. t. Mojżesza Zimenda w 1/12 części własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z młodego zalesienia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 3360 kor., przynależności zaś na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 286 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Warunki licytacyjne, przedłożone podaniem z dnia 18. lipca 1900 E 183/00 (5) a sprostowane przy rozprawie w dniu 7. września 1900, zatwierdza się, albowiem odpowiadają przepisom ustawy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wojnicz, dnia 19. września 1900.

L. cz. E. 390/00 (5) (8743)

Na żądanie Towarzystwa zalicytkowego w Grybowie, odbędzie się dnia 8. listopada 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biur Nr. 4, licytacja realności: 1) lwh. 134, 2) lwh. 194, 3) lwh. 199, 4) lwh. 203 i 5) lwh. 214 ks. gr. gm. kat. Wojnarowa objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione I.) na 503 kor. 50 hal., II.) na 405 kor. 75 hal., III.) na 273 kor. 50 hal., IV.) na 256 kor., V.) na 348 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi I.) 335 kor. 67 hal., II.) 270 kor. 50 hal., III.) 182 kor. 34 hal., IV.) 170 kor., a V.) 232 kor. 34 hal.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, przedłożone przez wierzyciela, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Grybów, dnia 18. września 1900.

L. cz. E. 289/00 (4) (8652)

Na żądanie Józefa Smotrysta w Sokołowie, odbędzie się dnia 12. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wy-

mienionym, w biurze Nr. 2 w Sokołowie, licytacja połowy realności lwh. 311 gm. kat. Sokołów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sokołów, dnia 25. września 1900.



## OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od wina i mięsa, a mianowicie:

I. Pobór podatku konsumcyjnego od wina w okręgach dzierżawnych: Sokal, Uhnów, II. a pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych: Krystynopol, Mosty wielkie, Rawa ruska i Żółkiew, na przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1. stycznia 1901 do końca grudnia 1903 bezwarunkowo, lub z mileżącym przedłużeniem na drugi lub trzeci rok.

Licytacja odbędzie się pod następującymi warunkami:

- 1) Licytacja przedsięwzięta się dnia 30. października 1900 o godz. 10 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła w dalszym czasie, który się później oznaczy i przy licytacji do wiadomości poda.
- 2) Cenę wywołania co do podatku konsumcyjnego od wina i mięsa, stanowi łączna kwota podana w dołączonym szczegółowym wykazie.
- 3) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto według ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów.
- 4) Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną wadium, wynoszące 10% ceny fiskalnej (ceny wywołania) w gotówce lub w efektach wartościowych.
- 5) Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sadowym lub notaryalnie legalizowanym.
- 6) Pisemne oferty zaopatrzone w 10% wadium, należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi, najpóźniej do dnia 30. października 1900 do godziny 9 rano.
- 7) Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach, należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi, lub w dotyczących Nadzorach c. k. straży skarbowej.

L. porządk.	Okrąg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena fiskalna		Licytacja odbędzie się	U W A G A
			kor.	hal.		
1	Sokal	prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina i mięsa	500	—	Dnia 30. października 1900 o godz. 10 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi	W myśl § 2 i 10 ust. z 15. kwietnia 1894 Nr. 33 Dz. u. kr. obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału kraj. dodatek kraj. do podatku konsumc. od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% czynszu dzierżaw., umówionego za prawo poboru samego podatku. Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego. Wadium wynosi 10% ceny fiskalnej.
2	Uhnów		82	—		
3	Krystynopol		3720	—		
4	Mosty wielkie		4000	—		
5	Rawa ruska		21290	—		
6	Żółkiew		12450	—		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.  
Żółkiew, dnia 1. października 1900.

L. cz. E. III. 1151/89 (3) (8609 2-3)

Na żądanie Izaka Sternlieba, odbędzie się dnia 7. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy realności lwh. 552 ks. gr. gm. kat. Tluste m.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 375 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tluste, dnia 20. sierpnia 1900.

L. cz. E. 755/99 (11) (8726 2-3)

Na żądanie Beili Gingold w Winiatyńcach, odbędzie się dnia 9. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja: 1) realności objętej wyk. hip. l. 71 ks. gr. gm. Winiatyńce, składającej się z parc. grunt. 742/2, 1683/1, 1684/1, 766/2 i 664/2; 2) realności objętej wyk. hip. l. 287 tejże samej gminy, składającej się z parc. grunt. 1628/1, 1337/1, 1434, 1595/3.

Nieruchomość ad 1) wystawiona na licytację, jest oceniona na 830 kor., ad 2) na 910 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 553 kor. 33 hal., ad 2) 606 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zaleszczyki, dnia 20. września 1900.

L. cz. E. 484/00 (8) (8650)

Dnia 15. listopada 1900 o godz. 9 rano w sądzie tutejszym, biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja połowy posiadłości lwh. 318 i 1/6 części posiadłości lwh. 93 gm. Sieniawa objętych, Pinkasa Stoffa własnych, z przynależnościami, składającymi się z urzędzenia młyńskiego i tartaczego, ocenionych na 8240 kor. 76 hal.

Najniższa cena 2261 kor. 36 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rymanów, dnia 29. września 1900.

L. cz. E. 393/00 (3) (8647)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 12. listopada 1900 o godz. 10<sup>1/2</sup> przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/3 części realności lwh. 114 w Filipowicach, wraz z przynależnościami.

Cząstka nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1208 kor.

Najniższa cena wynosi 805 kor. 34 h.l., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta do przejrzania w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Krzeszowice, dnia 17. września 1900.

G. Zl. E. 1009/00 (3) (8310)

Auf Betreiben der Mirl Birman als Rechtsanwältin der Hudie Heller vereh. Wachteln Handelsfrau in Sniatyn, findet am 9. November 1900 Vormittags 10<sup>1/2</sup> Uhr bei dem hiesigen Gerichte, Zimmer Nr. 11, die Zwangsversteigerung der Liegenschaft Einl. Zl. 1107 der Kat. Gemeinde Zabłotów statt.

Die zur Versteigerung gelegene Liegenschaft ist auf 669 Kr. 30 hel. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 446 Kr. 10 hel., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die hiemit genehmigten Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden können bei dem hiesigen Gerichte, von den Kauflustigen während der Geschäftsstunden eingesehen werden (Amtsbureau Nr. 8).

Rechte, welche die Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Termine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des hiesigen Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung IV.  
Zabłotów, am 26. September 1900.

L. cz. E. I. 1535/00 (4) (8744)

Dnia 12. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 125 wyk. hip. 176<sup>1/4</sup>.

Realność powyższa oceniona na 28.000 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 14.000 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 26. września 1900.

L. cz. E. 180/98 (61) (8630 1-3)

Dnia 12. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 22, relicytacja dóbr lwkowa część II. lwh. 173 ks. tab. Krak. objętych w powiecie brzeskim położonych.

Dobra te ocenione są na 9332 kor. 98 hal., przynależności brak.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4661 kor. 49 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 27,

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.  
Kraków, dnia 18. września 1900.

L. cz. E. 156/99 6 (8690)

Dnia 15. listopada 1900 o 10 godz. przed południem sprzeda podpisany sąd połowę realności lwh. 201 ks. gr. gm. Gwoździec miasto, t. j. dom drewniany z przynależnościami.

Cena szacunkowa 1348 kor., przynależności 10 kor.

Wadium 136 kor.

Najniższa oferta 679 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Gwoździec, dnia 25. września 1900.

Ч. сп. E. 257/00 (2) (8800)

На жадане Маріи Гориневич, заступленої через адво. дра Добрянського у Львові, відбуде ся дня 29. жовтня 1900 о годині 9 перед полуднем, в суді низше виміненім, бюро Ч. 6, примусовий переторг недвижимости вик. гіп. ч. 343 и 48 части недвижимости вик. гіп. ч. 342 кн. гр. гром. кат. Слобода обнятих.

Недвижимости, виставлені на примусовий переторг суть оцінені на 645 кор.

Найнизша ціна вносить 430 кор., низше той ціни продаж не наступить.

Условия ліцитаційні и відносячі ся до тих недвижимостей документа (визтяг табулярний, визтяг катаstralний, протоколи оцінення и т. д.) може кождий, маючи охоту купна, переглянути підчас годин урядових в суді низше виміненім в бюрі Ч. 5.

Тажі права, з причини котрих той переторг бувби недопущальний, належить зголосити до суду найпізніше при визначенім терміні ліцитаційнім, инакше жадане

того роду що до самих недвижимостей не могли быти вже з skutkom підношені.

Ті особи, для котрих якісь права або тягарі на повисших недвижимостях, або тепер вже знаходять ся або в часі поступованя переторго повстанут, завідомлені будуть о дальшій пробігу того поступованя єдине через прибите на таблиці судової если не мешкають в окрузі суду понизше виміненого и не покажуть томуж судови повномочника до доручень, в окрузі суду замешкалого.

Ц. к. суд повітовий, Відділ II.  
Козова, дня 19 вересня 1900.

L. cz. E. 336/00 (5) (8792 1-2)

Na żądanie Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie, odbędzie się dnia 31. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja połowy realności 1) lwh. 159 i 2) 180 ks. gr. gm. Przeczyca.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 1340 kor., ad 2) na 300 kor.

Najniższa cena wynosi co do nieruchomości ad 1) 894 kor., ad 2) 200 kor., obydwóch 1094 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brzostek, dnia 26. września 1900.

L. cz. E. 595/00 (4) (8803)

Na żądanie Hirscha Landau, kupca w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 2. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Mszanie dolnej, licytacja 1/5 części realności w h. l. 34 ks. gr. gm. kat. Raba niżna objętej, dłużnika Józefa Piekarczyka własnej wraz z przynależnościami opisanymi w tus protokołе oszacowania z dnia 22. sierpnia 1900 l. cz. E. 595/00.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 635 kor., przynależności zaś na 598 kor.

Najniższa cena wynosi 828 kor. 93 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mszana dolna, dnia 27. września 1900.

L. cz. E. 979/00 (5) (8809)

Dnia 2. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, odbędzie się licytacja realności lwh. 417 gm. Kielmarowa wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona okrągłą na 33.000 kor.

Najniższa cena wynosi 16.500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tuczyn, dnia 21. września 1900.

L. 895 ex 1900 (8769)  
 Ogłoszenie licytacji.  
 W celu zabezpieczenia dostawy materjałów podpisanemu c. k. Zarządowi salinarnemu w roku 1901, odbędzie się publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych dnia 29. października 1900 o godz. 11 przed południem w kancelaryi tego Zarządu.  
 Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w kancelaryi podpisanego c. k. Zarządu salinarnego w godzinach urzędowych.  
 C. k. Zarząd salinarny.  
 Stebnik, dnia 15. października 1900.

L. 3357/900. (8770 1-3)  
 O b w i e s z c z e n i e.  
 C. k. główna fabryka tytoniu w Winnikach rozpisuje licytację w drodze pisemnych ofert na dostawę w roku 1901, a mianowicie:

1) 160 m. sześciennych opałowego drzewa bukowego, 2) 25.000 m. bieżących desek świerkowych lub jodłowych i 3) 3.000 m. bieżących desek sosnowych rozmaitej grubości i szerokości.

Oferty należy przedłożyć najpóźniej do dnia 30. października b. r. w południe.

Blizszych szczegółów można powziąć z równoczesnych ogłoszeń w c. k. głównych fabrykach tytoniu w Winnikach i Krakowie, w c. k. magazynie sprzedaży tytoniu we Lwowie i w izbach handlowo-przemysłowych we Lwowie i Opawie.

Na żądanie mogą interesowani otrzymać szczegółowe obwieszczenie od podpisanego c. k. urzędu.

Z c. k. głównej fabryki tytoniu w Winnikach.

Winniki, dnia 15. października 1900.

### Upadłości.

GZ. S. 5,00 1 (8742 2-3)  
 Concurs edict.

Das k. k. Kreisgericht Tarnopol hat die Eröffnung des (kaufmännischen) Concurs über das Vermögen der nichtprotokollirten Schnittwaaren-Händlerin Toni Liebergall in Tarnopol bewilligt.

Der k. k. Landesgerichtsrath Josef Jakóbowski in Tarnopol wird zum Concurscommissär, Herr Adv. Dr. Weirauch in Tarnopol zum einstweiligen Masserverwalter bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert, bei der auf den 26. Oktober 1900 Vormittags 9 Uhr, bei diesem Gerichte, Zimmer Nr. 1, anberaumten Tagsatzung unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Bestätigung des einstweilen bestellten oder die Ernennung eines anderen Masseverwalters und dessen Stellvertreters ihre Vorschläge zu erstatten und den Gläubigerausschuss zu wählen.

Ferner werden alle, die einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis 12. November 1900 bei diesem Gerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Anmeldung und bei der auf den 11. Dezember 1900 Vormittags 9 Uhr ebendort anberaumten Liquidierungstagsatzung zur Liquidierung und Rangbestimmung zu bringen. Gläubiger, welche die Anmeldefrist versäumen, haben die durch neue Einberufung der Gläubigerschaft und Prüfung der nachträglichen Anmeldung sowohl der einzelnen Gläubigern als der Masse verursachten Kosten zu tragen und bleiben von den auf Grund eines förmlichen Vertheilungsentwurfes bereits stattgehabten Vertheilungen ausgeschlossen.

Die bei der Liquidierungstagsatzung erscheinenden angemeldeten Gläubiger sind berechtigt, durch freie Wahl an Stelle des Masseverwalters, dessen Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigerausschusses die bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Die Liquidierungstagsatzung wird zugleich als Vergleichstagsatzung bestimmt.

Die Verhandlung über die Concurs der Gesellschaft und der einzelnen Gesellschafter wird abgesondert geführt werden.

Die weiteren Veröffentlichung im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der „Lemberg Zeitung“ erfolgen.

Gläubiger, die nicht in Tarnopol oder in dessen Nähe wohnen, haben in der Anmeldung einen daselbst wohnhaften Bevollmächtigten zum Empfang zu Zustellung zu benennen, widrigenfalls auf Antrag des Concurscommissärs für sie auf ihre Gefahr und Kosten ein Zustellungsbevollmächtigter bestellt werde würde.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.  
 Tarnopol, am 14. Oktober 1900.

OBWIESZCZENIE. (8738 3-3)

Dnia 25. października 1900 o godzinie 10-tej przed południem odbędzie się z mocy uchwały Wydziału wierzycieli masy rozbiorowej Sussmana i bp. Benjamina Seidmannów w biurze zarządcy masy tejsze, adwokata Dra

Andronika Mogilnickiego w Rohatynie, sprzedaż z wolnej ręki realności do tejsze masy należącej, stanowiącej ciało hipoteczne lwh. 28. gminy Rohatyn objętej, za pośrednictwem pisemnych ofert.

Oferty pisemne przy dołączeniu wadium w kwocie 2000 Koron wnieść należy na ręce podpisanego zarządcy masy najdalej do dnia 21. października do godziny 12-tej w południe.

Wszystkie dokumenty, odnoszące się do powyższej realności przeglądać można do dnia 21. października w biurze zarządcy masy lub w tutejszym Urzędzie hipotecznym.

Realność powyższa sprzedaną zostanie najwięcej ofiarującemu, jednak po zatwierdzeniu najwyższej oferty przez Wydział wierzycieli ewentualnie także przez Sąd konkursowy.

Nabywca obowiązany będzie najdalej do trzech dni po zawiadomieniu go o stanowczym zatwierdzeniu jego oferty złożyć do rąk zarządcy masy całą cenę kupna, po potrąceniu wadium, a to pod rygorem, że wadium za przypadek uznane będzie.

Rohatyn, dnia 7. października 1900.

Dr. Andronik Mogilnicki  
 zarządca masy konkursowej.

L. cz. V. 18/97 32 (8778)  
 OBWIESZCZENIE.

Otwarty uchwałą z 16. września 1897 l. 18591 konkurs do majątku Chaima Frankla, nieprotokółowanego kupca w Kołomyi zostaje uchwałą z dnia dzisiejszego dla braku majątku zniesiony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
 Kołomyja, dnia 21. września 1900.

L. cz. V. 4/92 13 i 14 (8779)  
 OBWIESZCZENIE.

Do rozprawy nad zakwestyonowanymi ustępami rachunku z zarządu do ustalenia rozszczeń zarządcy masy do wynagrodzenia i powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania nieściągniętych wierzytelności, zwrócić się wszystkich wierzycieli masy konkursowej Mendla L pschütz, byłego właściciela fabryki zapalek i młyna parowego w Werbiażu niżnym, ażeby dnia 25. października 1900 o godz. 9 przed południem jawili się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 23.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
 Kołomyja, dnia 30. września 1900.

### Księgi gruntowe.

L. cz. Prez. 13065 19 R./00 (8771 1-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że wskutek edyktu z 11. października 1898 Prez. 17.579 19/98 otwarto nowy wykaz hipoteczny w księdze gruntowej dla większych posiadłości c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu dla majątności tabularnej Turyn, w gmnie katastralnej Myszków, okręgu c. k. sądu powiatowego w Zaleszczykach położonej i wzywa wszystkich, którzy przez istnienie lub pierwszeństwo hipoteczne jakiego wpisu w Pierwszym wykazie hipotecznym na podstawie §. 7 lit. b, ustawy z 25. lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. uskuteczniłonego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, by zarzuty swe najdalej do dnia 1 marca 1901 do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu tem pewniej zgłosili, że w razie przeciwnym wpisy wyżej wspomniane nabędą skutek wpisów hipotecznych.

Ostrzeżenie się, że termin powyższy nie może być ani przedłużony, ani w razie zaniedbania do stanu pierwotnego przywrócony.  
 Lwów, dnia 2. października 1900.  
 Tchorznicki m. p.

### Konkursu.

L. 67 017 (8815)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie siedemdziesięciu (70) koron z fundacyi Wgo Mikołaja Aywasa, utworzonej ku uczczeniu jubileuszu pięćdziesięcioletnich rządów Najjaśniejszego Cesarza i Króla Franciszka Józefa I. ogłasza się niniejszym konkurs. Stypendyum to jest przeznaczone dla ubogich uczniów religii rzymsko-katolickiej, obrządku ormiańskiego, urodzonych w obrębie powiatu sniatyńskiego (w granicach z r. 1900) którzy uczęszczają w obrębie Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim do jakichkolwiek szkół publicznych z wyłączeniem szkół początkowych (ludowych) a zatem do jakichkolwiek szkół średnich, wyższych lub zawodowych i wykazują należyty postęp w naukach. Między tak ukwalifikowanymi kandydatami służy pierwszeństwo krewnym i powinowatym fundatora bez różnicy stopnia. Prawo rozdawnictwa służy każdorazem c. k. Starostwie w Sniatynie, a względnie kierownikowi tegoż Starostwa ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu. Podania, wystosowane do Wydziału krajowego należy wnieść na ręce przełożonej władzy szkolnej kandydata najpóźniej do dnia 15. listopada r. b. i załączyć do nich metrykę

chrztu, świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z ostatniego półrocza, a w razie kompetency z tytułu pierwszeństwa, także dowody pokrewieństwa lub powinowactwa z Wielmożnym fundatorem, właścicielem dóbr Stecowa w powiecie Sniatyńskim.

We Lwowie, dnia 13. października 1900.  
 Grott.

L. 23.556 (8676 2-3)  
 Ogłoszenie konkursu.

Na mocy prawomocnego orzeczenia c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 9 czerwca 1900 l. 115.006/899 c. k. Starostwo w Nowym Sączu rozpisuje niniejszym konkurs celem obsadzenia nowo otworzonej apteki publicznej w Muszynie

Kompetenci winni podania swe wnieść do c. k. Starostwa w Nowym Sączu w terminie 6 tygodniowym, licząc od dnia pierwszego ogłoszenia w „Gazecie urzędowej lwowskiej“ dołączając do podania:

1. metrykę chrztu,
2. świadectwo nienaganego zachowania się,
3. dowód obywatelstwa austriackiego,
4. dowody uzdolnienia fachowego i dotychczasowego zajęcia, wreszcie
5. stwierdzenie stosunków materialnych, pozwalających petentowi na odpowiednie urządzenie i prowadzenie przemysłu aptekarskiego.

Nowy Sącz, 1. października 1900.

L. 2986 (8678 2-3)  
 KONKURS.

Celem obsadzenia posady sekretarza Rady powiatowej w Dolinie rozpisuje się niniejszym konkurs.

Posada ta nadaną będzie na razie tymczasowo z placą 3200 kor. rocznie, po roku nastąpi stabilizacya.

Kompetenci winni wykazać:

- 1) Dowód ukończenia studiów prawniczych i złożonych egzaminów.
- 2) Znajomości dokładne języków krajowych i niemieckiego w mowie i w piśmie.
- 3) Dotychczasowe zajęcie zadokumentowane.

Podania własnoręcznie pisane wnieść należy do Wydziału powiatowego najpóźniej do 1. grudnia 1900.

Z Wydziału powiatowego.

Dolina, dnia 10. października 1900.  
 Prezes: Waligórski mp.

L. 4540 (8623 2-3)  
 KONKURS.

Magistrat król miasta Żółkwi rozpisuje niniejszym konkurs na posadę rachmistrza z placą roczną 1400 kor. 20% dodat. drożyznianym.

Posada rachmistrza nadaną zostanie na razie prowizorycznie poczem po roku nienagannej służby nastąpić może stabilizacya.

Kompetenci o tę posadę winni w myśl rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 l. 67 Dz. u. k. wykazać:

- 1) Złożenie egzaminu państwowego z rachunkowości.
- 2) Odbycie przynajmniej jednorocznej praktyki przy kasie jednego z Magistratów lub przy kasie rządowej lub Wydziału krajowego.
- 3) Pełnoletność i nieprzekroczony 40 rok życia;

a nadto złożyć kaucję w wysokości 1400 kor. w gotówce lub papierach wartościowych pularne bezpieczeństwo mających.

Podania wnosić należy do dnia 15. listopada 1900 do Prezydium Magistratu, przy czem się zaznacza, iż podania nie odpowiadające ściśle warunkom niniejszego konkursu nie będą brane pod rozwagę i natychmiast zwrócone zostaną.

Magistrat król. miasta.

Żółkiew, 5. października 1900.

L. 492 (8677 2-3)  
 Ogłoszenie konkursu.

Na mocy rozporządzenia c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty ogłasza podpisaną Dyrekcyę konkurs na posadę nauczyciela konstrukcyj maszyny.

Z posadą tą, obsadzić się mającą od dnia 1. lutego 1901 łączy się placą 2800 kor. rocznie, dodat. aktywalny 600 kor. rocznie, jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkwennów, pierwsze dwa po 400 kor., dalsze trzy po 600 kor. rocznie. Po 15 latach służby nauczycielskiej może nastąpić posunięcie do VIII

ranki, połączonez podwyższeniem płacy o dalszych 800 kor.

Podania wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty przesłać należy na ręce Dyrekcyi zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 31. października 1900.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.  
 Kraków, dnia 12. października 1900.

Lw. 65010. (8733 2-3)  
 Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego a ewentualnie dwóch stypendyów po pięćset (500) Koron rocznie z fundacyi Jana Franciszka Kazimierza Sozańskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacyi są przeznaczone dla ubogich, moralnością i dobrymi postępami w naukach odznaczających się młodzieńców, urodzonych w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim i uczęszczających w obrębie tegoż kraju na wydział prawniczy lub lekarski, albo też do akademii technicznej.

Pierwszeństwo służy Sozańskim, dopiero w braku ukwalifikowanych kandydatów tego nazwiska, mogą być niniejsze stypendya przyznane kandydatom noszącym inne nazwiska a wykazującym zresztą wymaganą kwalifikacyę; w obu kategoriach służy pierwszeństwo sierotom bez utrzymania.

Prawo nadawania stypendyów z niniejszej fundacyi służy Wmu Stanisławowi Sozańskiemu, c. k. wicesekretarzowi w c. k. Ministerstwie oświaty we Wiedniu, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Podania, wystosowane do Wydziału krajowego, należy wnieść na ręce przełożonej władzy szkolnej kandydata najpóźniej do 15. li topada b. r. i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne z ostatniego półrocza.

Z Wydziału krajowego  
 Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 3. października 1900.  
 Grott.

Lw. 65.013. (8732 2-3)  
 Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego a ewentualnie dwóch stypendyów z fundacyi Dra Franciszka Urbańskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacyi wynoszą na razie po tysiąc dwieście (1200) koron rocznie, mogą jednak w razie uznanej potrzeby zostać stosownie podwyższone, w razie zaś zmniejszenia się dochodów fundacyi uległyby odpowiedniej redukcji.

Stypendya te są przeznaczone dla artystów polskiego pochodzenia, bez różnicy wyznania, kształcących się w c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie, a odznaczających się zdolnościami. Uczniowie początkujący, nie zdolni jeszcze do samodzielnego tworzenia, nie mogą korzystać z niniejszej fundacyi.

Z pomiędzy kandydatów mogą tylko ci być uwzględnieni, których jako najbardziej utalentowanych przedstawia zgodnie Dyrekcyę c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie i grono nauczycielskie tejsze szkoły.

Pobór stypendyum trwa pod warunkiem kształcenia się w rzeczonyj Akademii przez cztery lata i może być ewentualnie pod tym samym warunkiem najwyżej o dalsze cztery lata przedłużony.

Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem Dyrekcyi c. k. Akademii sztuk pięknych w Krakowie do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15. listopada b. r. i załączyć do nich: 1) metrykę urodzenia, a jeżeli by z niej polskie pochodzenie kandydata nie wynikało, także inne wątpliwości w tym kierunku uchylające dowody; 2) świadectwo ubóstwa; 3) dowody, iż kandydat na podstawie dotychczasowych rezultatów swych studiów ma prawo wedle powyższych wskazówek ubiegać się o niniejsze stypendyum, w szcz. gólności zaś dotychczasowe świadectwa szkolne.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Ks. Krakowskim.

Lwów, dnia 5. października 1900.  
 Grott.

L. 2833. (8487 4-7)  
 K o n k u r s.

Przy powiatowej kasie oszczędności w Ropczycach jest do objęcia posada syndyka. Blizszych wiadomości zasięgnąć można w Dyrekcyi rzeczonyj kasy w terminie po koniec bieżącego miesiąca.

Reprezentacyę powiatowa jako Wydział kasy oszczędności.  
 Ropczyce, dnia 8. października 1900.

L. 66.160/00 (8730 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendium o rocznych czterystu (400) koronach z fundacji imienia Agenora hr. Gołuchowskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyuma to przeznaczone jest dla uboższego, w Galicyi urodzonego ucznia krajowych szkół gospodarstwa wiejskiego

Prawo nadawania tego stypendyumu służy JE. JWmu Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, Ordynatowi na Skale.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 15. listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody dotychczasowego postępu w naukach, a w szczególności ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, dnia 9. października 1900. Grott.

L. 65.012/00 (8729 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania dwóch a ewentualnie i dalszych stypendyów z zapisu śp. Jana Bazylewicz Towarnickiego po czterysta (400) koron rocznie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya z tej fundacji przeznaczone są dla uczniów szkół średnich i wyższych, a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia tego rzeczywiście potrzebują i na nie tak przez swoje postępy w naukach, jakoteż przez odpowiednie prowadzenie się niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem. Lwów, dnia 5. października 1900. Grott.

L. 66.027/00. (8731 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyumu w rocznej kwocie sześciuset (600) koron z fundacji ś. p. Grzegorza Aywasa, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyumu to jest przeznaczone dla ubogich uczniów c. k. Uniwersytetu Franciszka I we Lwowie, wyznania chrześcijańskiego, uczęszczających w charakterze uczniów zwyczajnych na jeden ze świeckich wydziałów tegoż uniwersytetu i wykazujących przynajmniej dobry postęp w naukach przy odpowiednim zachowaniu się.

Uczniowie wydziału teologicznego nie mogą korzystać z niniejszej fundacji. Pierwszeństwo służy uczniom religii ormiańsko-katolickiej.

Pobór stypendyumu trwa aż do ukończenia studiów na jednym ze świeckich wydziałów uniwersyteckich, jeżeli stypendysta odbywa te studia na uniwersytecie lwowskim. Przejście na inny uniwersytet pociąga za sobą utratę stypendyumu.

Prawo rozdawnictwa służy Wydziałowi krajowemu, który je wykonywa na prospozyję Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu lwowskiego.

Podania, wystosowane do Wydziału krajowego, należy wnieść na ręce tegoż Senatu akademickiego najdalej do dnia 15. listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z ostatniego półrocza.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Ks. Krakowskiem. Lwów, dnia 10. października 1900. Grott.

LW. 65.284/00. (8756 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego, a ewentualnie i dalszych stypendyów, po sto (100) Koron rocznie z fundacji Jędrzeja Uścińskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te są przeznaczone dla młodzieży kształcącej się w jakimkolwiek zawodzie, w handlu, przemysle, wojsku, lub innych zakładach naukowych, a zasługującej na wszelkie uznanie, tak pod względem dobrego zachowania się, jak i postępu. Pierwszeństwo służy zstępny do rodziny Tytusa i Leonarda Uścińskich należącym, w braku takich najbliższym zstępnym z rodziny Józefa i Sydeni Wojnarów, jeżeliby i tych zabrakło, najbliższym krewnym Henryka Buresza, a jeżeliby i takich nie było, najbliższym zstępnym Alfreda i Karola Misiągiewiczów.

Dopiero w braku takich kandydatów mogą być stypendya nadane także osobom nie pochodzącym z powyższych rodzin, jednakowoż tylko przez substytucję. Osoba, która tylko przez substytucję otrzymała stypendyumu, traci je za zgłoszeniem się osoby, której służy pierwszeństwo. Prawo nadawania tych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu. Po-

dania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada b. r. i załączyć do nich metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Osoby odwołujące się do pierwszeństwa z tytułu przynależności do jednej z wymienionych powyżej rodzin, winny też swoje pochodzenie należycie udowodnić, mogą zaś nie załączać świadectwa ubóstwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim. Lwów, dnia 5. października 1900. Grott.

L. cz. Prez. 279 6/00 (8806 1-3)

Konkurs.

C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie przyjmie od 1. listopada b. r. dyetariusza z praktyką kancelaryjną za wynagrodzeniem miesięcznym 60 kor. Niemirow, 15. października 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 180/00 (2) (8773)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora państwa, że zamieszczone w Nr. 20. czasopisma „Bocian“ z dnia 15. października 1900 artykuły pod tytułem:

- I. „Fatalne omyłki druku“ od „z romansu“ do końca strona 2.
II. „Królestwo palestyńskie“ od „Ale zła“ do „cheżała“ strona 3. lam 1.
III. „O srożonym o skarb swój małżonku“ w całości strona 9.
IV. „Z motywów ludowych“ od „A jak prawie“ do „krzoki“ strona 9. zawierają znamiona występku z §. 516. u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy karzą jako prasowy. Kraków, dnia 15. października 1900.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. III. 185/00 (1) (8839)

Przeciw nieobecnemu Karolowi Zającowi; przedtem w Rzędzianowicach, wniosła Maryanna Lisowa w Rzędzianowicach skargę o zapłatę 300 Koron.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 18. października 1900 godzina 9 rano w biurze sądowym w Starostwie.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Jan Rzaeki w Rzędzianowicach będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mielec, dnia 7. października 1900.

(8464 3-3)

Obwieszczenie.

P. dr. Maurycy Hulles, adwokat w Kołomyi ustanowiony został substytutem P. dr. Waleryana Stambora, adwokata w Kołomyi mianowanego c. k. Radcą Sądu krajowego. Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 3. sierpnia 1900.

L. cz. T. V. 5/00 2 (8494 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby o nieobecnym Ignacym Witkowskim synie Marcina, urodzonym około roku 1845 w Chomiakówce powiatu Czortkowskiego, który na wiosnę roku 1866 jako żołnierz udał się na wojnę pruską i od tego czasu więcej nie powrócił, jakkolwiek wiadomość mieć mogli, ażeby o tem tutejszemu sądowi lub kuratorowi dlań w osobie p. adw. dr. Czykałuka z Tarnopola ustanowionemu donieśli. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 9. września 1900.

L. cz. C. IV 72/00 1 (8662-3)

Przeciw nieobjętej m. sie spadkowej Małgozaty Urszel, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie w likwidacji pozew o zniesienie w półwłasności realności whl. 292 gm. Sarny (Rehberg).

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 20 listopada 1900 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej, ustanawia się pana Piotra Bugla c. k. notaryusza w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie spadkobierców nieobjętej masy spadkowej w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki masa objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kraków, dnia 4. października 1900.

L. 103.384.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10. do 17. października 1900.

Table with 3 columns: Epizootycya, Powiat, Miejscowość. Rows include Wąglik, Nosaczyna, Paruchy, Róża wąglikowa, Pomór świń, Wścieklizna.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. października 1900.

(8465 3-3)

Obwieszczenie. Substytutem mianowanego c. k. Radcą Sądu krajowego dr. Karola Schweizers; adwokata w Bursztynie, ustanowiony został p. dr. Zygmunt Rührberg. Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 3. sierpnia 1900.

L. cz. C. III. 163/00 2 (8657 2-3)

Przeciw Zofii z Januszów Majka z Miechocina której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Mechla Monheita z Tarnobrzegu pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 284 gm. Miechocin.

Na podstawie pozwu wyznacza się termin na dzień 16 listopada 1900 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Zofii z Januszów Majka, ustanawia się pana dr. Wilhelma Rebena w Tarnobrzegu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie nieobecną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Tarnobrzeg, dnia 1. października 1900.

L. cz. IV. 162/04 (12) (8595 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, iż dnia 24. grudnia 1884 zmarł Chaim Izrael Weingarten bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia a do spadku po nim powołani są między innymi niewiadomi z miejsca pobytu Szapsel Weingarten i Nuchim Asehenazy. Sąd nie znając pobytu tych ostatnich, wzywa ich by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia po raz trzeci w „Gazecie Lwowskiej“ edyktu zgłosili się w sądzie i wniśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem adw. drem Apflem ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, 13. sierpnia 1900.

L. 305 (8661 2-3)

Dr. Daniel Haas wpisany został na listę Adwokatów z siedzibą w Przemyślu. Z Wydziału Izby Adwokatów. Przemyśl, 10. października 1900.

L. 551/00 (8534 2-3)

C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa interesowanych, aby swe pretensje, jakieby sobie z §. 25 ust. not. do zapokojenia z kaucyi śp. Jana Martynowicza, b. c. k. notaryusza w Miłowie, a następnie w Rozwadowie, rościli, w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w rządow. j. „Gazecie lwowskiej“ licząc, do tut. c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu kaucya ta dewinkulowana i zezwolenie na wykreślenie jej ze stanu biernego realności lwh. 452 ks. gr. gminy Miłówka, wydane będzie.

C. k. Izba notaryalna Tarnów, dnia 6. października 1900.

L. cz. C. IV 375/00 (1) (8783)

Przeciw Mikołajowi Vuletie spensyjonowanemu porucznikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Przemyślu przez Izaaka Hirschfelda kupca w Przemyślu pozew o zapłatę 200 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17. października 1900 go dzinę 9 przed południem b. Nr. 42.

Celem strzeżenia praw nieznane z miejsca pobytu Mikołaja Vuletica ustanawia się pana dra Kormosza adw. w Przemyślu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Przemyśl, dnia 17. września 1900.

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 1 1/2 centa. tustym  
petitam 2 centy

**W Zakładzie** wychowawczo-naukowym W. Niedziałkowski j w IX klasie rozpoczął się kurs buchalterii i rachunkowości, przygotowujący i uprawniający do egzaminu państwowego. Na kurs powyższy można zapisywać się oddzielnie nie biorąc udziału w innych wykładach dziewiątej klasy.

**Fortepiany** nowe od 300 zł., Kubessa, Lwów, Rynek 17.

**Cztery** pokoje z balkonem i przynależnościami, ul. Kraszewskiego l. 23.

Łóżka żelazne składane po zł. 5.50. z bokami orzechowo lakierowane po zł. 12, 14, 16, 18, 20, materace druciane sprężynowe po zł. 12.50. Łóżeczka dziecięce po zł. 12, 14, 16, 18, Kompletne umywalnie od zł. 8 do 30 poleca.

**Piotr Chrzastowski**  
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).  
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

**Wina** naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

**Kolekcja** starych sztychów z ery napoleońskiej 1790 - 1815

także pojedynczo do nabycia

**B. Chomicki, Lwów.**

**Rower** najlepszej jakości, z gwarancją 3letnią. Sprzedaj także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych na nowe. Części składowe rowerów. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się względem P. T. Publiczności **S. Wagner, Lwów, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).**

L. 13145

**Obwieszczenie.**

Gdy mandaty delegatów i tychże zastępców do Ogólnego Zgromadzenia galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego z powodu upływu sześcioletniego okresu z rokiem 1900 gasną, przeto na mocy upoważnienia Rady Nadzorczej z dnia 26 września 1900 r. L. 125, rozpisują się niniejszem wybory siedmudziesięciu i jednego delegatów i tychże zastępców na lat sześć podług okręgów wyborczych stosownie do wyborczej ordynacji **na dzień 16go listopada 1900.**

Wzywa się zatem Panów właścicieli dóbr tabularnych Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wedle §. 3 ordynacji do wyboru uprawnionych, aby zawczasu zaopatrzyli się u dotyczących Wydziałów okręgowych o karty legitymacyjne na podstawie spisu wyborców w tychże Wydziałach wyłożonych.

Przeciw wyłożonemu spisom uprawnionych do głosowania mogą być wniesione uzasadnione reklamacje przed Wydziały okręgowe, a to najpóźniej ośm dni przed terminem do wyborów wyznaczonym, a Wydziały okręgowe w myśl §. 7 ordynacji są upoważnione do rektyfikowania spisów wyborców i załatwiania reklamacyj.

**Z Rady Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.**  
We Lwowie, dnia 2 października 1900.

**Ubogi Łazarz!**

Z twardego łóża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny raczyły łaskawie przyjść z pomocą. — Po 14-letniej pracy zawodowej, od 7miu lat obłożnie chory, odleżałem aż do kości boki i pozostaje bez dachu w okropnej nędzy. Raczcie łitościwi Dobrodzieje uwzględnić prośbę moją, a Ten, który powiedział: „I kubek wody nie będzie bez nagrody“ z pewnością ten chłz ściański uczynk miłosierdzia położy na wagę złota. — Powyższą prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Gryl i urząd gminny w Ustrobniej. — Łaskawe datki upraszam nadsyłać pod adresem Łazarz Kręziel, Ustrobnia p. Krosno.

Do nabycia

**we wszystkich księgarniach.**

**Dla zwiedzających nowy teatr!**

Prof. Michała Lityńskiego „Pamiętkowy opis teatru miejskiego we Lwowie“ jest wyczerpującym przewodnikiem zawierającym dokładne objaśnienia o całym gmachu, o ozdobach malarzkich i rzeźbiarskich. Cena 25 ct.

Na składzie w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana l. 9 i w kasie teatralnej.

Dobrze idący handel szkła w Kremnitz (Węgry) jest natychmiast do sprzedania.  
**Józef Handl, Kremnitz.**



poleca

**przeprowadzenia**  
**w wozach patentowanych**  
**koleją i w miejscu**  
ręczę za staranną, szybką i rzetelną usługę.

**10 medali zasługi i 3 dyplomy uznania**

za niezrównane wyroby

**kosmetyczne i toaletowe.**

**MAGNOLINA** Skóra sucha, szorstka i zgrubiała, pod wpływem Magnoliny staje się miękką i delikatną. — Magnolina usuwa czerwonosć nosa, podniek i rąk. — Cena tego znakomitego środka 3 kor.

**ORIENTALINA** PUDR PLYNNY nada e twarz piękna i przyjemną białosć, odświeża i konserwuje. — Cena 2 kor.

**OLEJEK TANINOWY** wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 1 kor.

**POMADA CHINOWA** wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Słoik 80 h. i 1 kor. 60 h.

**WODA ATENSKA** do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu utrwała barwę i połysk, nadaje przyjemny zapach. — Flakon 1.60 kor.

**BRILANTINA** jest jedynym środkiem, który nadaje brodzie miękkosć i naturalny połysk, nie pozostawiając przytem tłustosć. — Cena 1 kor.

**OLEJEK CHINO-TANINOWY** działa znakomicie na cebulki włosów, gdy te wskutek choroby wypadły. Olejek ten okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost. Najlepsza prezerwatywa przeciw wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 2.40 kor.

**ESENCYA MIETOWA DO PŁUKANIA UST,** oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. — Flakon 50 h. i 1 kor.

**PROSZEK ROSLINNO-ALKALICZNY DO CZYSZCZENIA ZĘBÓW** usuwa kamień, zębom nadaje białosć i zapobiega psuciu się. — Pudełko 60 h. i 1 kor. 20 h.

**JAN IHNATOWICZ**

we Lwowie: ul. Sykstuska 25, Halicka 11; w Krakowie Sukiennice 20,  
w Przemyślu ul. Franciszkańska 24, w Czerniowcach ul. Ruska 8.

Ostatnia nowosć!

**Stanisław Przybyszewski**

**Homo Sapiens.**

**Na Rozstaju.**

Powiesć. Cena 3 kor. 60 hal.

Nakład księgarni Polskiej we Lwowie.

**Eisenbahn Lemberg Belzec (Tomaszów).**

Zl. 261

(8704 1-2)

**Lieferungs-Vergebung**

von unten angeführten Holzmaterialien, welche auf einer oder mehreren Stationen der eigenen Bahn abzuliefern sind.

Die qualitative und quantitative Uebernahme findet nur auf Stationen der eigenen Bahn statt.

Die Ablieferung der Holzmaterialien hat bis längstens Ende März 1901 zu erfolgen. Zu liefern sind:

100 Stück Kiefer-Pflocke, 14-27 m<sup>3</sup> eichene Brückenbölzer,

16.57 m<sup>3</sup> eichene Extrahölzer für compl. Ausweichen,

7000 Stück eichene Oberbauschwellen nach Type IV,

17 46 m<sup>3</sup> Kiefern Bretter, 1.36 m<sup>3</sup> Eichenhölzer,

11-13 m<sup>3</sup> weiches Bauholz, 1000 m geschnittene Latten,

600 m Waldlatten, 1.35 m<sup>3</sup> Eichen-Pfosten

12-60 m<sup>3</sup> Kiefernposten, 6000 Stück Schindeln,

2000 Stück Schwarten, 8-48 m<sup>3</sup> Kiefer Rundholz.

Die Stückzahl und die näheren Dimensionen können bei der k. k. Statsbahn Direction in Lemberg erfragt werden.

In den, auf Grund der bei den k. k. österr. Staatsbahnen geltenden Bedingungen für Liefergeschäfte zu stellenden Offerten ist die Holzgattung, das offerirte Quantum und die Ablieferungsstation anzugeben, sodann sind dieselben franco und versiegelt mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung von Holzmaterialien“ versehen, im gesellschaftlichen Bureau in Wien I. Elisabethstrasse Nr. 2 bis längstens 30. October 1900 d. J. einzureichen.

Den Offerten ist überdies ein Vadium in Baarem oder in zum Tagescourse berechneten pupillarsicheren Wertheffekten in der Höhe von 5% des Lieferungswerthes beizuschliessen.

Die Gesellschaft behält sich das Recht vor, das ganze von einzelnen Offerenten angebotene Quantum oder nur einen Theil desselben anzunehmen oder auch alle eingelaufenen Offerten abzuweisen.

Wien, October 1900.

**Der Verwaltungsrath.**



Znacznie zmniejszony widok wachlarza artystycznego, który wyszedł z okazji otwarcia nowego teatru we Lwowie. Na wachlarzu tym umieszczone są fotografie artystek i artystów jakoteż dyrektora Pawlikowskiego i widok gmachu teatralnego. Cena egzemplarza 1 złr., z przesyłką 1 złr. 25 ct. Na atlasie w nader ozdobnej oprawie 3 złr., z przesyłką 3 złr. 25 ct.  
Skład główny w **Agencji Dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana.**